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SKOP-research AB, har på uppdrag av Käppala reningsverk intervjuat bilvårdsanläggningar 
och industrier som är kunder till Käppalaverket samt apotekskunder, skolelever, bildlärare 
och konstnärer. Intervjuerna gjordes under oktober och november 2005  
 
Undersökningens genomförande redovisas i Bilaga 1. 
 
Ansvarig för undersökningen åt Käppala är Birgitta Hultåker. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SKOP-research ab 
 

Rapport till
 Käppala 

november 2005
 
 
 

 2

Huvudresultat 
Denna rapport omfattar resultaten från sex separata delundersökningar. De undersökta 
grupperna är bilvårdsanläggningar och industrier som är kunder till Käppalaverket samt 
apotekskunder, skolelever, bildlärare och konstnärer. 
 
Intervjuerna inleddes med ett antal övergripande frågor gemensamma för alla delgrupperna. 
Resultaten redovisas dels i den sammanfattande textrapporten dels också i tabellbilagan där 
varje delgrupps resultat redovisas i en för gruppen separat tabelluppsättning. 
 
De flesta intervjupersonerna tänker på reningsverk när någon säger Käppala 
Inledningsvis frågade SKOP, ”Om någon säger Käppala, vad tänker Du på då?” 
 
De flesta intervjupersonerna tänker på reningsverk när någon säger Käppala; Tabell 1 för 
respektive grupp. Det är hälften (51 procent) av de intervjuade på bilvårdsanläggningarna som 
tänker på reningsverk, därefter följer konstnärer (48 procent), industrikunder (47 procent) och 
bildlärare (42 procent). En av fyra apotekskunder (25 procent) svarar att de tänker på 
reningsverk.  
 
Av de tillfrågade eleverna är det drygt en tredjedel (37 procent) som tänker på reningsverk när 
någon säger Käppala. Det är stor skillnad på de elever som besökt Käppalaverket där 61 
procent tänker på reningsverk och de elever som inte gjort något besök där endast 13 procent 
gör samma association. 
 
En av sju (14 procent) av industrikunderna tänker på tunnel när någon säger Käppala. En av 
tjugo (5 procent) av konstnärna gör det, bara några få apotekskunder (4 procent) och 
bilvårdsanläggningar (2 procent) tänker på tunnel när någon säger Käppala. Bland eleverna är 
det färre än en procent som förknippar Käppala med en tunnel och ingen av bildlärarna gör 
det. 
 
En av tjugo (5 procent) av konstnärerna tänker på avloppsvatten när någon säger Käppala. 
Färre (3 procent) av apotekskunderna tänker på avloppsvatten och lika få (3 procent) av 
industrikunderna gör det. Det är ännu färre av bilvårdsanläggningarna, eleverna och bild-
lärarna (2 procent vardera) som säger att de tänker på avloppsvatten.  
 
Det är bara några få som tänker på dålig lukt när någon säger Käppala, elever (3 procent), 
bilvårdsanläggningar (2 procent), industrikunder (1 procent). 
 
Knappt en av tio elever (9 procent) tänker på något namn på en plats som inte är Käppala när 
någon säger Käppala och några få (3 procent) av bilvårdsanläggningarna tänker på 
motsvarande sätt. 
 
Av de tillfrågade eleverna är det en av tio (10 procent) som säger att de tänker på kiss och 
bajs när någon säger Käppala. Några få av eleverna (4 procent) tänker på en käpp och 
ytterligare 2 procent av eleverna säger att de tänker på vatten. 
 
De övriga svaren finns listade i respektive grupps tabell 1. 
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51 procent av eleverna har besökt Käppalaverket 
SKOP frågade också, ”Har Du någon gång besökt Käppalaverket?” 
 
Hälften av eleverna (51 procent) har besökt Käppalaverket, hälften så många (23 procent) av 
de på bilvårdsanläggningarna har gjort det. En tiondel av industrikunderna (11 procent) och 
nästan lika många av apotekskunderna (10 procent) och konstnärerna (10 procent) har besökt 
Käppalaverket. Drygt en av tjugo bildlärare (7 procent) har besökt Käppalaverket. 
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En majoritet tycker de har en bra uppfattning av vad som är skadligt att spola ner 
SKOP frågade; ”Tycker Du att Du har en bra eller dålig uppfattning om vad som är skadligt 
att spola ned i avloppet?” 
 
Alla eller nästan alla grupper svarar att de har en bra uppfattning om vad som är skadligt att 
spola ned i avloppet.  
- Konstnärer (100 procent) 
- Bilvårdsanläggningar (95 procent) 
- Bildlärare (89 procent) 
- Industrikunder (86 procent) 
- Apotekskunder (84 procent) 
- Elever (84 procent) 
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Nästan alla tycker det är lätt att bli av med sådant som inte får spolas ned i avloppet 
SKOP frågade också; ”Tycker Du att det är lätt eller svårt att bli av med sådant som inte får 
spolas ned i avloppet?” 
 
I alla grupperna förutom lärarna tycker en majoritet att det är lätt att bli av med sådant som 
inte får spolas ned i avloppet. 
- Bilvårdsanläggningar (80 procent) 
- Apotekskunder (73 procent) 
- Industrikunder (72 procent) 
- Konstnärer (71 procent) 
- Elever (71 procent) 
- Bildlärare (33 procent) 
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Vad slängs i avloppet 
SKOP frågade;” Vad av följande har Du själv slängt i avloppet det senaste året?” 
 
En majoritet av de tillfrågade personerna har aldrig eller bara sällan slängt medicin, plåster, 
bomullspinnar, tops, kattsand, färgrester, bensin, tinner, andra lösningsmedel, kaffesump, 
bomullstussar eller trassel i avloppet under det senaste året. Elever och bildlärare har i större 
utsträckning än övriga grupper slängt saker i avloppet under det senaste året. 
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Ett större problem att ta hand om tvättmedelsrester som inte är miljömärkta 
SKOP frågade; ”När man tvättar kläder får man avloppsvatten som innehåller 
tvättmedelsrester. Hur stort problem tror Du att det är för ett avloppsreningsverk att ta hand 
om de tvättmedelsrester från…” Intervjupersonerna fick besvara frågan för både miljömärkta 
tvättmedel och icke miljömärkta tvättmedel. 
 
I alla tillfrågade grupper är det mer än dubbelt så många som tror att det är ett stort problem 
att ta hand om rester från icke miljömärkta tvättmedel som från miljömärkta. 
 
Många av bildlärarna (89 procent) tror att det är ett stort problem att ta hand om resterna från 
tvättmedel som inte är miljömärkta. Bara en fjärdedel (26 procent) tror att det är ett stort 
problem att ta hand om tvättmedelsrester i avloppsvattnet om de kommer från miljömärkta 
tvättmedel. 
 
Av eleverna är det tre av sex (60 procent) som tror att det är ett stort problem för 
avloppsreningsverk att ta hand om tvättmedelsrester från inte miljömärkta tvättmedel. En av 
fyra elever (24 procent) tror att det är svårt att ta hand om rester från miljömärkta tvättmedel. 
 
Bland konstnärerna är det drygt tre av fem (67 procent) som tror att det är ett stort problem att 
ta hand om rester från inte miljömärkta tvättmedel under det att det är bara en av sju (14 
procent) som tror att det är ett stort problem att ta hand om rester från miljömärkta tvättmedel. 
 
Tre av fem (59 procent) av industrikunderna tror att det är ett stort problem för reningsverk att 
ta hand om rester från inte miljömärkta tvättmedel. Hälften så många (30 procent) tror att det 
är ett stort problem att ta hand om rester från miljömärkta tvättmedel. 
 
En majoritet av bilvårdsanläggningarna (81 procent) tror att det är ett stort problem för 
reningsverk att ta hand om rester från inte miljömärkta tvättmedel och drygt en av tre (37 
procent) tror att det är ett stort problem att ta hand om rester frän miljömärkta medel. 
 
Bland apotekskunderna är det sju av tio (70 procent) som tror att det är ett stort problem för 
reningsverk att ta hand om tvättmedelsrester från inte miljömärkta tvättmedel och hälften så 
många (32 procent) tror att det är ett stort problem att ta hand om rester från miljömärkta 
tvättmedel. 
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Biltvätt 
SKOP ställde även frågan; ”När man tvättar bilar får man avloppsvatten som innehåller 
vägsmuts och oljerester. Hur stort problem tror Du att det är för ett avloppsreningsverk att ta 
hand om den vägsmuts och de oljerester som följer med avloppsvattnet?” Intervjupersonerna 
fick svara på en skala mellan 1 och 5, där 1 betyder inget problem och 5 betyder mycket stort 
problem. 
 
Drygt fyra av fem bildlärare (83 procent) tror att det är ett problem för ett avloppsreningsverk 
att ta hand om den smuts som följer med avloppsvattnet när man tvättar bilen. Något färre (79 
procent) av apotekskunderna tror att det är ett problem och av konstnärerna tror 67 procent  
att det är ett problem. Drygt tre av fem (65 procent) industrikunder tror att det är ett problem 
för avloppsreningsverk att ta hand om den vägsmuts och de oljerester som följer med 
avloppsvattnet när man tvättar bilen. Bland bilvårdsanläggningarna är det 62 procent som tror 
att det är ett problem och nästan lika många av eleverna (60 procent) tror att det är ett 
problem. 
 
 
 

 
 

Industrikunderna och bilvårdsanläggningarna fick även besvara frågan; ”Vad tror Du är det 
tillåtet eller förbjudet att tvätta en bil utanpå när den står på gatan?”  
 
Nästan alla bilvårdsanläggningarna (92 procent) svarade att det inte var tillåtet medan färre 
(67 procent) av industrikunderna tror att det är förbjudet. 
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Bilvårdsanläggningar 
Nästan alla bilvårdsanläggningar (97 procent) har en oljeavskiljare och drygt hälften (58 
procent) har en sedimentationsanläggning. Var fjärde (28 procent) angav att de hade någon 
annat system som avskiljer ämnen från att rinna ut i det allmänna avloppssystemet, de svaren 
finns listade i tabell 9 -bilvårdsanläggningar. 
 
Oljeavskiljare 
De bilvårdsanläggningar som har en oljeavskiljare fick besvara frågan; ”Hur vet Du när det är 
dags att tömma Din oljeavskiljare?” 
 
Drygt en fjärdedel (28 procent) svarar att både det optiska larmet blinkar och det akustiska 
larmet tjuter, något färre svarade att det akustiska larmet tjuter. En av fem av 
bilvårdsanläggningarna (21 procent) svarar att det optiska larmet blinkar och något färre  (18 
procent) svarar att de tittar efter hur det ser ut. Var tjugonde bilvårdsanläggning (5 procent) 
säger att de både mäter och att det akustiska larmet tjuter något färre  (2 procent) säger att de 
mäter och att det optiska larmet blinkar. 
 
Några få (2 procent) har svarat med något annat alternativ, de svaren finns listade i Tabell 10 
- bilvårdsanläggningar. 
 
 
 

 
 

77 procent tömmer oljeavskiljaren två gånger per år 
En majoritet (77 procent) brukar tömma oljeavskiljaren två gånger per år och en av sex (17 
procent) gör det en gång per år. Bara några (7 procent) av bilvårdsanläggningarna tömmer 
oljeavskiljaren mer sällan. 
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52 procent töms av Ragnsells 
Drygt hälften (52 procent) av oljeavskiljarna töms av Ragnsells, en av sex (18 procent) töms 
av Sita. Övriga (30 procent) har svarat med något annat företag, de svaren finns listade i 
Tabell 12 – bilvårdsanläggningar. 
 
44 procent har testat larmfunktionen 2-5 gånger det senaste året 
Två av fyra bilvårdsanläggningar (44 procent) som har oljeavskiljare har testat 
larmfunktionen 2-5 gånger det senaste året. Färre (32 procent) har testat den 6 gånger eller 
fler och en av sju (14 procent) har testat den en gång. Var tionde bilvårdsanläggning (10 
procent) har aldrig testat larmet. 
 
97 procent har aldrig haft problem med anläggningens oljeavskiljare 
Nästan alla bilvårdsanläggningar (97 procent) säger att de inte haft problem med 
oljeavskiljningen under de senaste två åren. Bara några få har haft problem 1 gång (2 procent) 
eller 2-5 gånger (2 procent). 
 
Sedimentationsanläggning 
92 procent av de bilvårdsanläggningar som har en sedimentationsanläggning har aldrig haft 
problem med oljeavskiljningen under de senaste två åren. Några få (3 procent) har haft 
problem 6 gånger eller fler och något fler (5 procent) säger att de har haft problem 1 gång 
under de senaste två åren. 
 
Tömning 
Tre fjärdedelar (76 procent) brukar tömma anläggningen två gånger per år och en av sju (14 
procent) brukar tömma den en gång per år. En av tio (11 procent) brukar tömma 
sedimentationsanläggningen mer sällan. 
 
59 procent töms av Ragnsells 
Drygt hälften (59 procent) av bilvårdsanläggningarnas sedimentationsanläggningar töms av 
Ragnsells. En av tio (11 procent) töms av Sita och tre av tio (30 procent) har svarat med något 
annat företag, de svaren finns listade i Tabell 17 - bilvårdsanläggningar. 
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69 procent har hall för automattvätt 
En majoritet (69 procent) av bilvårdsanläggningarna har hall för automattvätt, hälften så 
många (34 procent) har ”Gör det själv”- hall för rengöring av bil. Något fler (40 procent) har 
verkstadshall för företagets egen leverans av arbeten och knappt en av tio (9 procent) har 
verkstadshall för ”Gör det själv arbete”. 
 
 
 

 
 

82 procent använder mestadels miljömärkta tvättmedel 
En majoritet (82 procent) av bilvårdsanläggningarna som har hall för automattvätt använder 
mestadels miljömärkta tvättmedel. En av sju (14 procent) använder lika ofta miljömärkta som 
inte miljömärkta tvättmedel och en av tjugo (5 procent) använder mestadels icke miljömärkta 
tvättmedel. 
 
29 procent förvarar olja och andra kemikalier i ett separat rum utan golvbrunn 
Drygt en fjärdedel av de bilvårdsanläggningar som har en verkstadshall (29 procent) förvarar 
olja och andra kemikalier i ett separat rum utan golvbrunn. Lika många (29 procent) förvarar 
de på golvet nära arbetsplatsen i ett rum med golvbrunn. Knappt en av tio (8 procent) förvarar 
olja och andra kemikalier på golvet nära arbetsplatsen i rum utan golvbrunn, några få (4 
procent) förvarar det utomhus och nästan tre av tio (29 procent) har svarat att de förvarar olja 
och andra kemikalier på något annat sätt. 
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60 procent har invallning för att stoppa läckage 
En majoritet av bilvårdsanläggningarna med verkstadshall (60 procent) har förvaringsställe 
för oljor och kemikalier utrustat med invallning för att stoppa läckage från det förvarade 
materialet. Två av fem (40 procent) saknar invallning. 
 
 

OM VERKSTADSHALL: 
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Industrikunder 
Många (47 procent) industrikunder använder olja eller andra kemikalier i produktionen varje 
dag. Några få använder det varje vecka (4 procent) eller varje månad (3 procent). Drygt två av 
fem (46 procent) använder olja och andra kemikalier i produktionen mer sällan eller aldrig. 
 
30 procent förvarar olja och andra kemikalier nära arbetsplatsen i rum utan golvbrunn 
Tre av tio industrikunder (30 procent) förvarar olja och andra kemikalier nära arbetsplatsen i 
rum utan golvbrunn. Något färre förvarar det nära arbetsplatsen i rum med golvbrunn (28 
procent) eller i ett separat rum utan golvbrunn (28 procent). Några få (3 procent) förvarar olja 
och andra kemikalier utomhus och drygt en av tio (13 procent) förvarar det på en annan plats, 
de svaren finns listade i Tabell 10- industrikunder. 
 
 
 

 
 

45 procent har invallning för att stoppa läckage 
Knappt hälften av industrikunderna som använder olja och andra kemikalier (45 procent) har 
förvaringsställe för oljor och kemikalier utrustat med invallning för att stoppa läckage från det 
förvarade materialet. Drygt hälften (55 procent) har det inte. 
 
En tredjedel av industrikunderna (34 procent) har oljeavskiljare, drygt en av tjugo (8 procent) 
har sedimentationsanläggning och färre (5 procent) har någon annan rening som avskiljer 
ämnen som inte får rinna ut i det allmänna avloppssystemet. Svaren från de som svarat med 
annan rening finns listade i Tabell 12- industrikunder. 
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Oljeavskiljare 
De industrikunder som har en oljeavskiljare fick besvara frågan; ”Hur vet Du när det är dags 
att tömma Din oljeavskiljare?” 
 
Knappt två av fem (39 procent) av industrikunderna tittar efter hur det ser ut, en fjärdedel (26 
procent) har ett optiskt larm som blinkar och något färre (22 procent) har ett akustiskt larm 
som tjuter. Drygt en av tio (13 procent) har svarat med något annat svar. 
 
 
 

 
 

 
22 procent tömmer oljeavskiljaren två gånger per år 
En av fem (22 procent) brukar tömma oljeavskiljaren två gånger per år och en majoritet (57 
procent) gör det en gång per år. En av sex (17 procent) av industrikunderna tömmer 
oljeavskiljaren mer sällan och några få (4 procent) tömmer aldrig oljeavskiljaren. 
 
68 procent töms av Ragnsells 
Drygt hälften (68 procent) av oljeavskiljarna töms av Ragnsells och en av tjugo (5 procent) 
töms av Sita. Knappt en av tio (9 procent) tömmer själva sin oljeavskiljare. 
 
35 procent har testat larmfunktionen 1 gång det senaste året 
En tredjedel (35 procent) av industrikunderna har testat oljeavskiljarens larmfunktion 1 gång 
under det senaste året. En av sex har testat den 2-5 gånger eller 6 gånger eller fler (15 procent 
vardera). Drygt en tredjedel av industrikunderna (35 procent) som har en oljeavskiljare har 
inte testat larmet under det senaste året. 
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96 procent har aldrig haft problem med anläggningens oljeavskiljare 
Nästan alla industrikunder (96 procent) säger att de inte haft problem med oljeavskiljningen 
under de senaste två åren. Bara några få har haft problem 2-5 gånger (4 procent). 
 
Sedimentationsanläggning 
I undersökningen ingår endast sex industrikunder som har en sedimentationsanläggning och 
de har alla varit problemfria under de senaste två åren.    
 
Tömning 
Hälften (50 procent) brukar tömma anläggningen två gånger per år och en av sex (17 procent) 
brukar tömma den en gång per år. En av tre (33 procent) brukar tömma 
sedimentationsanläggningen mer sällan. 
 
50 procent töms av Ragnsells 
Hälften (50 procent) av de tillfrågade industrikundernas sedimentationsanläggning töms av 
Ragnsells. En av sex (17 procent) töms av Sita och en tredjedel (33 procent) har svarat att de 
tömmer den själva. 
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Apotekskunder 
En stor majoritet (85 procent) av apotekskunderna vet var de kan lämna det de inte han hälla i 
avloppet. En av sex (15 procent) svarar att de inte vet. 
 
41 procent  tror man kan lämna sådant som inte kan hällas i avloppet på återvinningscentraler 
Två av fem (41 procent) av apotekskunderna tror att man kan lämna sådant som inte kan 
hällas i avloppet på en återvinningscentral eller miljöstation. Drygt en tredjedel (35 procent) 
tror att man kan lämna det på ett apotek och en av tio (9 procent) svarar att man kan lämna det 
på en bensinmack. Ytterligare en av tjugo (5 procent) tror att man kan lämna det hos Sörab. 
Var tionde apotekskund (10 procent) har svarat med något annat svar, de finns listade i Tabell 
6-apotekskunder. 
 
 
 

 
 
En majoritet av apotekskunderna lämnar överbliven medicin till apoteket.  
Sju av tio apotekskunder (69 procent) som har överbliven medicin i form av tabletter eller 
kapslar lämnar den till apoteket. Nästan lika många (61 procent) lämnar överbliven flytande 
medicin till apoteket. En av sex (18 procent) av apotekskunderna sparar medicin som är 
överbliven och det gäller såväl fast som flytande medicin. 
 
Drygt en av tio (13 procent) av apotekskunderna som har överbliven flytande medicin häller 
ut den i avloppet. Bara några få personer (1 procent) spolar ned tabletter och kapslar. Det är i 
stället något fler (9 procent) som har medicin över i form av tabletter och kapslar som slänger 
dem i soporna än det är som slänger flytande medicin på samma ställe (4 procent). Bara några 
få (2 procent) av apotekskunderna som har medicin kvar överlämnar den till kommunens 
återvinningscentral. Ingen ger sin överblivna medicin till någon annan person som de tror kan 
behöva den. 
 

Om Du har något som Du tror är farligt som inte kan hällas i avloppet. 
Var kan man lämna det? 

FLERA SVAR FICK ANGES!

0
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Det är några apotekskunder som har svarat med något annat alternativ, de svaren finns listade 
i Tabell 10 - apotekskunder respektive 11 - apotekskunder. 
 
 

 

 
86 procent tror inte reningsverkan utan problem kan rena avloppsvatten från medicin  
En majoritet (86 procent) av apotekskunderna tror inte att reningsverk kan rena avloppsvatten 
från medicin utan. Nästan hälften (49 procent) tror absolut inte att avloppsreningsverken kan 
rena avloppsvattnet utan problem. En av sju (14 procent) tror inte att det är några problem. 
 
 
 

 
 

 
 
 

Hur brukar Du göra med medicin som Du inte behöver?
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När man häller medicin i avloppet. Tror Du att ett avloppsreningsverk 
kan rena det avloppsvattnet utan problem?

0

10

20

30

40

50

60

Ja, absolut Ja, kanske Nej, troligen inte Nej, absolut inte

%



SKOP-research ab 
 

Rapport till
 Käppala 

november 2005
 
 
 

 20

Konstnärer 
24 procent målar med vattenfärger/akvarellfärger en eller flera gånger i veckan 
En fjärdedel (24 procent) av konstnärerna målar med vattenfärger/akvarellfärger en eller flera 
gånger i veckan. Ytterligare en av tio (10 procent) målar med sådan färg någon eller några 
gånger per månad. Hälften av de tillfrågade konstnärerna (52 procent) målar mer sällan med 
vattenfärger/akvarellfärger. En av sju konstnärer (14 procent) har aldrig målat med 
vattenfärg/akvarellfärg. 
 
19 procent målar med oljefärger en eller flera gånger i veckan 
En femtedel (19 procent) av konstnärerna målar med oljefärger en eller flera gånger i veckan. 
Ytterligare en av fyra (24 procent) målar med sådan färg någon eller några gånger per månad. 
Knappt tre av tio av de tillfrågade konstnärerna (29 procent) målar mer sällan med oljefärger 
och lika många (29 procent) har aldrig målat med oljefärg. 
 
 
 

 

 
70 procent rengör med tvål eller såpa och vatten 
En majoritet av konstnärerna som målar med oljefärg (70 procent) rengör penslarna med tvål 
eller såpa och vatten. Övriga (30 procent) rengör penslarna med lösningsmedel. 
 
Alla häller det använda lösningsmedlet i en förvarningsdunk 
Samtliga (100 procent) av konstnärerna som rengör penslarna med lösningsmedel häller det 
använda lösningsmedlet i en särskild förvaringsdunk.  
 
Oljefärg ett större problem än vatten- eller akvarellfärg för reningsverk 
En majoritet av konstnärerna (81 procent) tror att det är ett stort problem för ett 
avloppsreningsverk att ta hand om de färgrester från oljefärger som följer med avloppsvattnet. 
Det är bara en fjärdedel (24 procent) som tror att det är ett stort problem för 

Hur ofta målar Du med ... 
(Konstnärer)
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avloppsreningsverk att ta hand om de färgrester som följer med avloppsvattnet från 
vattenfärger och akvarellfärger. 
 
 
 

 
 

Konstnärerna fick även svara på vad de trodde var ett problem, de svaren finns listade i 
Listning 1 respektive Listning 2 - konstnärer. 
 
Lämna färgrester som är farliga 
Samtliga konstnärer vet var de kan lämna färgrester som de tror är farliga. De svaren finns 
listade i Listning 3 - konstnärer. 
 

Hur stort problem tror Du att det är för ett avloppsreningsverk att 
ta hand om de färgrester som följer med avloppsvattnet? 

(Konstnärer)
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Bildärare 
90 procent av lärarna säger att eleverna använder vattenfärger en eller flera gånger i veckan 
Nästan alla bildlärare (90 procent) säger att eleverna använder vattenfärger en eller flera 
gånger i veckan. Drygt en av tjugo (7 procent) gör det någon eller några gånger i månaden 
och bara några få (2 procent) gör det mer sällan. 
 
12 procent av lärarna säger att eleverna använder oljefärger en eller flera gånger i veckan 
Oljefärg används inte lika ofta som vattenfärg. Drygt en av tio (12 procent) av lärarna säger 
att eleverna använder oljefärg en eller flera gånger i veckan. Lika många (12 procent) gör det 
någon eller några gånger per månad. En av sju (14 procent) lärare säger att eleverna använder 
oljefärg mer sällan och en majoritet (62 procent) använder aldrig oljefärg. 
 
 
 

 
 

67 procent har en förvaringsdunk för begagnat lösningsmedel 
En majoritet av bildlärarna (67 procent) har en förvaringsdunk för begagnat lösningsmedel. 
En av sju (14 procent) häller lösningsmedlet i avloppet och en av tio (10 procent) låter det stå 
och torka in. Lika många (10 procent) har svarat med något annat svar, de svaren finns listade 
i Tabell 12-lärare. 
 
76 procent låter eleverna rengöra penslarna med tvål eller såpa och vatten 
En fjärdedel av bildlärarna (76 procent) låter eleverna tvätta penslarna de använt till oljefärg i 
tvål eller såpa och vatten. En av fyra (24 procent) tvättar penslarna i lösningsmedel. 
 
Alla häller det använda lösningsmedlet i en förvarningsdunk 
Om eleverna rengör penslarna med lösningsmedel hälls det använda lösningsmedlet enligt 
samtliga bildlärare (100 procent) i en särskild förvaringsdunk. 
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Oljefärger ett mycket större problem än vattenfärger för reningsverken 
Nästan alla av bildlärarna (93 procent) tror att det är ett stort problem för ett 
avloppsreningsverk att ta hand om de färgrester från oljefärger som följer med avloppsvattnet. 
Bara en av tio (12 procent) tror att det är ett stort problem för avloppsreningsverk att ta hand 
om de färgrester som följer med avloppsvattnet från vattenfärger. 
 
 
 

 
 

Lärarna fick även svara på vad de trodde var ett problem, de svaren finns listade i Tabell 10-
lärare respektive Tabell 16-lärare. 
 
Lämna färgrester som är farliga 
En majoritet (86 procent) av lärarna vet var man kan lämna färgrester som är farliga. En av 
sju (14 procent) vet det inte. De lärare som vet var man kan lämna färgrester fick även svara 
på frågan var man kan lämna dem. De svaren finns listade i Tabell 18-lärare. 
 
Lämna färgrester eller överblivet lösningsmedel som är farliga 
En majoritet (81 procent) av lärarna vet var man kan lämna färgrester eller överblivet 
lösningsmedel som är farliga. En av fem (19 procent) vet det inte. De lärare som vet var man 
kan lämna färgrester fick även svara på frågan var man kan lämna dem. De svaren finns 
listade i Tabell 24-lärare. 
 
Inköpsvanor 
När de skall köpa färg säger hälften av lärarna (51 procent) att de läser på förpackningen vad 
färgen innehåller. Nästan lika många (49 procent) gör det inte. 
 
En majoritet av lärarna (63 procent) läser på förpackningen när de köper färg om hur man ska 
rengöra redskap. Drygt en tredjedel (37 procent) gör det inte. 
 

Hur stort problem tror Du att det är för ett avloppsreningsverk 
att ta hand om de färgrester som följer med avloppsvattnet? 

(Bildlärare)
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En majoritet av läraren (72 procent) köper inte färg om den innehåller vissa produkter eller 
kemikalier. De produkter eller kemikalier som lärarna undviker finns listade i Tabell 22-
lärare. 
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Elever 
12 procent av eleverna använder vattenfärger en eller flera gånger i veckan 
En av tio elever (12 procent) använder vattenfärger i skolan en eller flera gånger i veckan. 
Dubbelt så många (26 procent) använder det någon eller några gånger per månad och drygt 
hälften av eleverna (54 procent) använder vattenfärger mer sällan. Några (8 procent) har 
aldrig målat med vattenfärg i skolan. 
 
Bara 3 procent av eleverna använder oljefärg en eller flera gånger i veckan 
Bara några få elever (3 procent) målar med oljefärg en eller flera gånger i veckan. En av tio 
(10 procent) målar någon eller några gånger per månad med oljefärg i skolan och två av fem 
elever (41 procent) målar mer sällan med oljefärg. Nästan hälften (46 procent) har aldrig 
målat med oljefärg i skolan. 
 
 
 

 
 

77 procent rengör penslarna med tvål eller såpa och vatten 
Tre fjärdedelar av eleverna (77 procent) tvättar penslarna de använt till oljefärg i tvål eller 
såpa och vatten. En av fyra (23 procent) tvättar penslarna i lösningsmedel. 
 
55 procent häller lösningsmedlet i en förvaringsdunk 
Över hälften (55 procent) av eleverna som rengör penslarna med lösningsmedel häller det i en 
särskild förvaringsdunk. Knappt hälften (45 procent) häller lösningsmedlet i avloppet. 
 
Oljefärger ett större problem för reningsver än vattenfärger 
Hälften av eleverna (51 procent) tror att det är ett stort problem för ett avloppsreningsverk att 
ta hand om de färgrester från oljefärger som följer med avloppsvattnet. Det är bara hälften så 
många (26 procent) som tror att det är ett stort problem för avloppsreningsverk att ta hand om 
de färgrester som följer med avloppsvattnet från vattenfärger. 
 
 

Hur ofta målar Du med vattenfärg eller oljefärg i skolan? 
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De elever som tror att det är ett problem fick även svara på vad de som är ett problem, de 
svaren finns i Tabell 18-elever respektive Tabell 23-elever. 
 
Lämna färgrester som är farliga 
En majoritet (73 procent) av eleverna vet inte var man kan lämna färgrester som är farliga. En 
av fyra (27 procent) vet det inte. Det är fler av eleverna som besökt Käppalaverket som vet än 
av eleverna som inte gjort något besök. 
 
De elever som vet var man kan lämna färgrester fick även svara på frågan var man kan lämna 
dem. Drygt en tredjedel (38 procent) av eleverna som vet var man kan lämna farliga färgrester 
säger att de kan lämnas på en återvinningscentral och knappt tre av tio (29 procent) att man 
kan lämna dem på bensinstationen. Några elever svarar att man kan lämna dem på en soptipp 
(9 procent) eller hälla i avloppet (5 procent). En av sex (18 procent) har svarat med något 
annat ställe de svaren finns i Tabell 25-elever. 
 
 

Hur stort problem tror Du att det är för ett avloppsreningsverk att ta 
hand om de färgrester som följer med avloppsvattnet? 
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Tabell 1: 
Procent 
 

Apotekskunder: 
Om någon säger Käppala, vad tänker Du på då?  
Spontana svar, intervjuaren läste ej upp svarsalternativen.  
Flera svar fick anges.  

 
 November 

2005 
   

     
Reningsverk 25    
Tunnel 4    
Avloppsvatten 3    
Dålig lukt 0    
Annat 16    
 
Antal svar 

 
100 

   

 
Specificering av annat:  
 
En liten svensk by 
En liten ort i Finland 
Vatten 
Serietidning 
Lidingö 
Vattenverk 
Halvfinskt ord 
Barnsaker 
Skola på Lidingö 

 
Ort 
Käppalaverket 
Ett ställe utanför Stockholm 
Lidingö 
Lidingö 
Ort 
Göteborg 
Pinnstolar 
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Tabell 2: 
Procent 
 

Apotekskunder: 
Har Du någon gång besökt Käppalaverket? 

 
 November 

2005 
   

     
Ja 10    
Nej 90    
 
Antal svar 

 
100 
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Tabell 3: 
Procent 
 

Apotekskunder: 
Tycker Du  att Du har en bra eller dålig uppfattning om vad som är skadligt att spola 
ned i avloppet? 

 
 November 

2005 
   

     
Mycket bra 33    
Ganska bra 51    
Varken bra eller dålig  8    
Ganska dålig 7    
Mycket dålig 1    
 
Antal svar 

 
100 

   

 
 
 



SKOP-research ab 
 

Rapport till
 Käppala 

november 2005
 
 
 

 30

 
Tabell 4: 
Procent 
 

Apotekskunder: 
Tycker Du  att det är lätt eller svårt att bli av med sådant som inte får spolas ned i 
avloppet? 

 
 November 

2005 
   

     
Mycket lätt 37    
Ganska lätt 36    
Varken lätt eller svårt 14    
Ganska svårt 10    
Mycket svårt 3    
 
Antal svar 

 
100 
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Tabell 5: 
Procent 
 

Apotekskunder: 
Om Du har något som Du tror är farligt och som inte skall hällas i avloppet. Vet Du 
var Du kan lämna det? 

 
 November 

2005 
   

     
Ja 85    
Nej 15    
 
Antal svar 

 
98 
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Tabell 6: 
Procent 
 

Apotekskunder: 
Om har något som Du tror är farligt  som inte skall hällas i avloppet. Var kan man 
lämna det?  
Spontana svar, intervjuaren läste ej upp svarsalternativen.  
Flera svar fick anges.  

 
 November 

2005 
   

     
Återvinningscentral, miljöstation 41    
Bensinmack 9    
Apotek 35    
Sörab 5    
Annat 10    
 
Antal svar 

 
100 

   

 
Specificering av annat:  
 
Kommunen 
Sopstation 
Sortering 
Källsortering 
Landet 
Skroten 
Sorteringen 
I området finns ett ställe 
Sopsorteringen 
Föreningar 
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Tabell 7: 
Procent 
 

Apotekskunder: 
Vad av följande har Du själv slängt i avloppet det senaste året?  

 
 
Grupptabell Andel som svarar  Antal  
 Mycket 

ofta 
Ganska 

ofta 
Bara sällan Aldrig  svar  

Medicin 
 

0 0 4 96  100  

Plåster 
 

0 2 12 86  100  

Bomullspinnar, Tops 
 

3 1 9 87  100  

Kattsand 
 

0 1 2 97  100  

Färgrester 
 

1 1 3 95  100  

Bensin, tinner och andra 
lösningsmedel 
 

1 1 6 92  100  

Kaffesump 
 

5 1 11 83  100  

Bomullstussar, trassel 
 

0 2 19 79  100  
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Tabell 8: 
Procent 
 

När man tvättar kläder får man avloppsvatten som innehåller tvättmedelsrester. Hur 
stort problem på tror Du att det är för ett avloppsreningsverk att ta hand om de 
tvättmedelsrester från…  
Skala mellan 1=mycket stort problem och 5=inte något problem alls. 

 
 
Grupptabell Andel som svarar  Antal  
 1  

Inget 
problem 

2 3 4 5  
Mycket 

stort 

Medel-
värde 

 svar  

miljömärkta tvättmedel som följer 
med avloppsvattnet 
 

10 19 39 23 9 3,0  100  

tvättmedel som inte är miljömärkta 
och som följer med avloppsvattnet 
 

3 4 23 35 35 4,0  100  
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Tabell 9: 
Procent 
 

Apotekskunder: 
När man tvättar bilar får man avloppsvatten som innehåller vägsmuts och oljerester.  
Hur stort problem på tror Du att det är för ett avloppsreningsverk att ta hand om den 
vägsmuts och de oljerester som följer med avloppsvattnet? 

 
November 2005 Andel som svarar  Antal  
 1  

Inget 
problem

2 3 4 5 
Mycket 

stort 

Medel-
värde 

 svar  

          
 3 3 15 26 53 4,2  100  
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Tabell 10: 
Procent 
 

Apotekskunder: 
Hur brukar Du göra med medicin i form av tabletter eller kapslar som Du inte 
behöver?  
Spontana svar, intervjuaren läste ej upp svarsalternativen.  
Flera svar fick anges.  

 
 November 

2005 
   

     
Häller ut i avloppet 1    
Lämnar in på kommunens återvinningsstation 2    
Lämnar till apoteket 69    
     
Ger den till någon annan som behöver den 0    
Sparar 18    
Slänger i soporna 9    
     
Annat 4    
 
Antal svar 

 
100 

   

 
Specificering av annat:  
 
Hink i stallet 
Äter upp 
Mottagning på jobbet 
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Tabell 11: 
Procent 
 

Apotekskunder: 
Hur brukar Du göra med flytande medicin som Du inte behöver?  
Spontana svar, intervjuaren läste ej upp svarsalternativen.  
Flera svar fick anges.  

 
 November 

2005 
   

     
Häller ut i avloppet 13    
Lämnar in på kommunens återvinningsstation 2    
Lämnar till apoteket 61    
     
Ger den till någon annan som behöver den 0    
Sparar 18    
Slänger i soporna 4    
     
Annat 7    
 
Antal svar 

 
100 

   

 
Specificering av annat:  
 
Dricker upp det 
Hink i stallet 
Äter upp 
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Tabell 12: 
Procent 
 

Apotekskunder: 
När man häller medicin i avloppet.  
Tror Du att ett avloppsreningsverk kan rena det avloppsvattnet utan problem? 

 
 November 

2005 
   

     
Ja, absolut 6    
Ja, kanske 8    
     
Nej, troligen inte 37    
Nej, absolut inte 49    
 
Antal svar 

 
100 
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Tabell 13: 
Procent 
 

Apotekskunder: 
Beskrivning av intervjupersonerna 

 
 November 

2005 
   

     
Apotek     
Sollentuna centrum 19    
Upplands Väsby centrum 26    
Mörby centrum 25    
Solna centrum 30    
     
Kön     
Kvinna 56    
Man 44    
     
Ålder     
18-34 år 24    
35-54 år 34    
55-74 år 34    
75 år eller äldre 8    
     
Utbildning     
9 år eller mindre, t.ex. grund-, folk-, realskola 13    
10-12 år, t.ex. gymnasium, fack-, flickskola 37    
13 år eller mer, men ej akademisk examen  25    
Akademisk examen 25    
     
Bostad     
Villa, radhus eller jordbruksfastighet 33    
Bostadsrättslägenhet 23    
Hyreslägenhet 44    
 
Antal intervjuer 

 
100 
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Tabell 1: 
Procent 
 

Industrikunder: 
Om någon säger Käppala, vad tänker Du på då?  
Spontana svar, intervjuaren läste ej upp svarsalternativen.  
Flera svar fick anges.  

 
 Oktober/ 

november 
2005 

   

     
Reningsverk 47    
Tunnel 14    
Avloppsvatten 3    
Dålig lukt 1    
Annat 7    
 
Antal svar 

 
74 

   

 
Specificering av annat:  
 
Lidingö 
Lidingö 
Käppalaverket 
Käppalaverket 
Käppalaverket 

 
De håller på med vatten och avlopp 
Vattenverket 
Lidingö 
Återvinningstipp 
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Tabell 2: 
Procent 
 

Industrikunder: 
Har Du någon gång besökt Käppalaverket? 

 
 Oktober/ 

november 
2005 

   

     
Ja 11    
Nej 89    
 
Antal svar 

 
74 
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Tabell 3: 
Procent 
 

Industrikunder: 
Tycker Du  att Du har en bra eller dålig uppfattning om vad som är skadligt att spola 
ned i avloppet? 

 
 Oktober/ 

november 
2005 

   

     
Mycket bra 36    
Ganska bra 50    
Varken bra eller dålig  8    
Ganska dålig 5    
Mycket dålig 0    
 
Antal svar 

 
74 
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Tabell 4: 
Procent 
 

Industrikunder: 
Tycker Du  att det är lätt eller svårt att bli av med sådant som inte får spolas ned i 
avloppet? 

 
 Oktober/ 

november 
2005 

   

     
Mycket lätt 23    
Ganska lätt 59    
Varken lätt eller svårt 5    
Ganska svårt 11    
Mycket svårt 1    
 
Antal svar 

 
74 
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Tabell 5: 
Procent 
 

Industrikunder: 
Vad av följande har Du själv slängt i avloppet det senaste året? 

 
Oktober/november 2005 Andel som svarar  Antal  
  Mycket 

ofta 
Ganska 

ofta 
Bara 
sällan 

Aldrig  svar  

        
Medicin 
 

0 0 0 100  74  

Plåster 
 

0 3 14 84  74  

Bomullspinnar, Tops 
 

0 1 7 92  74  

Kattsand 
 

0 0 0 100  74  

Färgrester 
 

0 0 9 91  74  

Bensin, tinner och andra lösningsmedel 
 

0 0 3 97  74  

Kaffesump 
 

0 4 19 77  74  

Bomullstussar, trassel 0 0 8 92  74  
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Tabell 6: 
Procent 
 

Industrikunder: 
När man tvättar kläder får man avloppsvatten som innehåller tvättmedelsrester. Hur 
stort problem på tror Du att det är för ett avloppsreningsverk att ta hand om de 
tvättmedelsrester från … 

 
Oktober/november 2005 Andel som svarar  Antal  
 1  

Inget 
problem

2 3 4 5 
Mycket 

stort 

Medel-
värde 

 svar  

          
miljömärkta tvättmedel som följer 
med avloppsvattnet 
 

7 11 53 18 12 3,2  74  

tvättmedel som inte är miljömärkta 
och som följer med avloppsvattnet 
 

4 3 34 33 26 3,7  73  
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Tabell 7: 
Procent 
 

Industrikunder: 
När man tvättar bilar får man avloppsvatten som innehåller vägsmuts och oljerester.  
Hur stort problem på tror Du att det är för ett avloppsreningsverk att ta hand om den 
vägsmuts och de oljerester som följer med avloppsvattnet? 

 
November 2005 Andel som svarar  Antal  
 1  

Inget 
problem

2 3 4 5 
Mycket 

stort 

Medel-
värde 

 svar  

          
 5 5 24 24 41 3,9  74  
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Tabell 8: 
Procent 
 

Industrikunder: 
Vad tror Du är det tillåtet eller förbjudet att tvätta en bil utanpå när den står på 
gatan? 

 
 Oktober/ 

november 
2005 

   

     
Ja 33    
Nej 67    
 
Antal svar 

 
72 
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Tabell 9: 
Procent 
 

Industrikunder: 
Hur ofta använder man olja eller andra kemikalier i produktionen i Ditt företag? 

 
 Oktober/ 

november 
2005 

   

     
Varje dag 47    
Varje vecka 4    
Varje månad 3    
Mer sällan eller aldrig 46    
 
Antal svar 

 
74 
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Tabell 10: 
Procent 
 

Industrikunder: 
Om använder olja eller kemikalier,  
Var förvarar Du olja och andra kemikalier som används i verkstaden? 

 
 Oktober/ 

november 
2005 

   

     
På golvet nära arbetsplatsen i rum utan golvbrunn 30    
På golvet nära arbetsplatsen i rum med golvbrunn 28    
I ett separat rum utan golvbrunn 28    
Utomhus 3    
Annan plats 13    
 
Antal svar 

 
40 

   

 
Specificering av annan plats:  
 
Miljöstation 
Ventilerat skåp 
Färskolja på lagret, spillolja i särskilt kärl 
Låst container 
Brandskåp 
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Tabell 11: 
Procent 
 

Industrikunder: 
Om använder olja eller kemikalier,   
Är förvaringsställe för oljor och kemikalier utrustat med särskild invallning för att 
stoppa läckage från det förvarade materialet? 

 
 Oktober/ 

november 
2005 

   

     
Nej 55    
Ja 45    
 
Antal svar 

 
40 
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Tabell 12: 
Procent 
 

Industrikunder: 
Finns det i Ditt företag något system som avskiljer ämnen som inte får rinna ut i det 
allmänna avloppssystemet?  

 
 Oktober/ 

november 
2005 

   

     
Oljeavskiljare 34    
Sedimentationsanläggning 8    
Annan rening 5    
 
Antal svar 

 
74 

   

 
Specificering av annan rening:  
 
En liten reningsanläggning 
Samlar upp oljor m.m. i tunnor som sedan hämtas 
Reningsverk 
Penseltvätt 
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Tabell 13: 
Procent 
 

Industrikunder: 
Om oljeavskiljare,  
Hur vet Du när det är dags att tömma Din oljeavskiljare? 

 
 Oktober/ 

november 
2005 

   

     
Det optiska larmet blinkar 26    
Det akustiska larmet tjuter 22    
Du tittar efter hur det ser ut 39    
Annat 13    
 
Antal svar 

 
23 
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Tabell 14: 
Procent 
 

Industrikunder: 
Om oljeavskiljare,  
Hur ofta brukar Du tömma oljeavskiljaren? 

 
 Oktober/ 

november 
2005 

   

     
Två gånger per år 22    
En gång per år 57    
Mer sällan 17    
Aldrig 4    
 
Antal svar 

 
23 
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Tabell 15: 
Procent 
 

Industrikunder: 
Om oljeavskiljare och tömning,  
Vem är det som kommer och tömmer avskiljaren? 

 
 Oktober/ 

november 
2005 

   

     
Ragnsells 68    
Sita 5    
Tömmer själv 9    
Annat 0    
 
Antal svar 

 
22 
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Tabell 16: 
Procent 
 

Industrikunder: 
Om oljeavskiljare,  
Hur många gånger har Du det senaste året testat oljeavskiljarens larmfunktion? 

 
 Oktober/ 

november 
2005 

   

     
1 gång 35    
2-5 gånger 15    
6 gånger eller fler 15    
Har inte testat larmet 35    
 
Antal svar 

 
20 
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Tabell 17: 
Procent 
 

Industrikunder: 
Om oljeavskiljare,  
Hur många gånger de senaste två åren har det varit något problem med 
anläggningens oljeavskiljning? 

 
 Oktober/ 

november 
2005 

   

     
1 gång 0    
2-5 gånger 4    
6 gånger eller fler 0    
Har inte haft problem 96    
 
Antal svar 

 
25 
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Tabell 18: 
Procent 
 

Industrikunder: 
Om sedimentationsanläggning,  
Hur många gånger de senaste två åren har det varit något problem med 
anläggningens sedimentationsanläggning? 

 
 Oktober/ 

november 
2005 

   

     
1 gång 0    
2-5 gånger 0    
6 gånger eller fler 0    
Har inte haft problem 100    
 
Antal svar 

 
6 
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Tabell 19: 
Procent 
 

Industrikunder: 
Om sedimentationsanläggning,  
Hur ofta brukar Din anläggning tömmas? 

 
 Oktober/ 

november 
2005 

   

     
Två gånger per år 50    
En gång per år 17    
Mer sällan 33    
Aldrig 0    
 
Antal svar 

 
6 
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Tabell 20: 
Procent 
 

Industrikunder: 
Om sedimentationsanläggning och tömning,  
Vem är det som kommer och tömmer sedimentationsanläggningen? 

 
 Oktober/ 

november 
2005 

   

     
Ragnsells 50    
Sita 17    
Tömmer själv 33    
Annat 0    
 
Antal svar 

 
6 
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Tabell 21: 
Procent 
 

Industrikunder: 
Beskrivning av de intervjuade industrikunderna 

 
 Oktober/ 

november 
2005 

   

     
Kön     
Kvinna 7    
Man 93    
 
Antal svar 

 
73 
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Tabell 1: 
Procent 
 

Konstnärer: 
Om någon säger Käppala, vad tänker Du på då?  
Spontana svar, intervjuaren läste ej upp svarsalternativen.  
Flera svar fick anges.  

 
 Oktober/ 

november 
2005 

   

     
Reningsverk 48    
Tunnel 5    
Avloppsvatten 5    
Dålig lukt 0    
Annat 33    
 
Antal svar 

 
21 

   

 
Specificering av annat:  
 
De sprängde under mitt hus 
Lack 
Förbuden 
Skorstenarna i Lidingö 
Förbund som jag satt i styrelsen för 
Lilla hamnen, Lidingö 
Lidingö 
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Tabell 2: 
Procent 
 

Konstnärer: 
Har Du någon gång besökt Käppalaverket? 

 
 Oktober/ 

november 
2005 

   

     
Ja 10    
Nej 90    
 
Antal svar 

 
21 
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Tabell 3: 
Procent 
 

Konstnärer: 
Tycker Du  att Du har en bra eller dålig uppfattning om vad som är skadligt att spola 
ned i avloppet? 

 
 Oktober/ 

november 
2005 

   

     
Mycket bra 38    
Ganska bra 62    
     
Varken bra eller dålig  0    
     
Ganska dålig 0    
Mycket dålig 0    
 
Antal svar 

 
21 
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Tabell 4: 
Procent 
 

Konstnärer: 
Tycker Du  att det är lätt eller svårt att bli av med sådant som inte får spolas ned i 
avloppet? 

 
 Oktober/ 

november 
2005 

   

     
Mycket lätt 14    
Ganska lätt 57    
     
Varken lätt eller svårt 10    
     
Ganska svårt 19    
Mycket svårt 0    
 
Antal svar 

 
21 
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Tabell 5: 
Procent 
 

Konstnärer: 
Vad av följande har Du själv slängt i avloppet det senaste året?  

 
Oktober/november 2005 Andel som svarar  Antal  
 Mycket 

ofta 
Ganska 

ofta 
Bara  
sällan 

Aldrig  svar  

        
Medicin 
 

0 0 0 100  21  

Plåster 
 

0 0 0 100  21  

Bomullspinnar, Tops 
 

0 0 0 100  21  

Kattsand 
 

0 0 0 100  21  

Färgrester 
 

5 0 29 67  21  

Bensin, tinner och andra lösningsmedel 
 

0 0 5 95  21  

Kaffesump 
 

5 0 19 76  21  

Bomullstussar, trassel 0 0 0 100  21  
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Tabell 6: 
Procent 
 

Konstnärer: 
När man tvättar kläder får man avloppsvatten som innehåller tvättmedelsrester. Hur 
stort problem på tror Du att det är för ett avloppsreningsverk att ta hand om de 
tvättmedelsrester från … 

 
Oktober/november 2005 Andel som svarar  Antal  
 1  

Inget 
problem

2 3 4 5 
Mycket 

stort 

Medel-
värde 

 svar  

          
miljömärkta tvättmedel som följer 
med avloppsvattnet 
 

14 33 38 14 0 2,5  21  

från tvättmedel som inte är 
miljömärkta och som följer med 
avloppsvattnet 

0 5 29 29 38 4,0  21  

   
 



SKOP-research ab 
 

Rapport till
 Käppala 

november 2005
 
 
 

 67

 
Tabell 7: 
Procent 
 

Konstnärer: 
När man tvättar bilar får man avloppsvatten som innehåller vägsmuts och oljerester.  
Hur stort problem på tror Du att det är för ett avloppsreningsverk att ta hand om den 
vägsmuts och de oljerester som följer med avloppsvattnet? 

 
Oktober/november 2005 Andel som svarar  Antal  
 1  

Inget 
problem

2 3 4 5 
Mycket 

stort 

Medel-
värde 

 svar  

          
 10 10 14 24 43 3,8  21  
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Tabell 8: 
Procent 
 

Konstnärer: 
Hur ofta målar Du  med vattenfärger/akvarellfärger? 

 
 Oktober/ 

november 
2005 

   

     
En eller flera gånger i veckan 24    
Någon eller några gånger per månad 10    
Mer sällan  52    
Har aldrig målat med vattenfärg/akvarellfärg 14    
 
Antal svar 

 
21 
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Tabell 9: 
Procent 
 

Konstnärer: 
Om Du målar med vattenfärger/akvarellfärger och häller ut det använda vattnet i 
avloppet. Hur stort problem på tror Du att det är för ett avloppsreningsverk att ta 
hand om de färgrester som följer med avloppsvattnet? 

 
Oktober/november 2005 Andel som svarar  Antal  
 1  

Inget 
problem

2 3 4 5 
Mycket 

stort 

Medel-
värde 

 svar  

          
 43 19 14 10 14 2,3  21  
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Listning 1: 
 
 

Konstnärer: 
Om problem, 
Vad tror Du kan utgöra ett problem? 

 
Oktober 2005  
 
Borde ha en stor behållare och låta vattnet avdunsta 
och sedan göra något åt det farliga avfallet 
Rena bättre 
Upplysa folk om att inte använda de färgerna 
Forska vidare för miljövänliga färger 
Kadmium, innehållet 
Innehållet, gifthalten i vattnet 
Innehållet, oxiderna i färgerna 
Innehållet 
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Tabell 10: 
Procent 
 

Konstnärer: 
Hur ofta målar Du med oljefärger? 

 
 Oktober/ 

november 
2005 

   

     
En eller flera gånger i veckan 19    
Någon eller några gånger per månad 24    
Mer sällan  29    
Har aldrig målat med vattenfärg/akvarellfärg 29    
 
Antal svar 

 
21 
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Tabell 11: 
Procent 
 

Konstnärer: 
Om Du målar med oljefärg hur gör Du rent penslarna? 
Rengör Du penseln med tvål eller såpa och vatten eller med lösningsmedel? 

 
 Oktober/ 

november 
2005 

   

     
Tvål eller såpa och vatten 70    
Lösningsmedel 30    
 
Antal svar 

 
20 
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Tabell 12: 
Procent 
 

Konstnärer: 
Om rengör med lösningsmedel, 
Hälls det använda lösningsmedlet ut i avloppet eller i en särskild förvaringsdunk? 

 
 Oktober/ 

november 
2005 

   

     
Häller i avloppet 0    
Hälls i förvaringsdunk  100    
 
Antal svar 

 
6 
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Tabell 13: 
Procent 
 

Konstnärer: 
Hur stort problem tror Du att det är för ett avloppsreningsverk att ta hand om de 
färgrester från oljefärger som följer med avloppsvattnet? 

 
Oktober/november 2005 Andel som svarar  Antal  
 1  

Inget 
problem

2 3 4 5 
Mycket 

stort 

Medel-
värde 

 svar  

          
 5 5 10 24 57 4,2  21  
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Listning 2: 
 
 

Konstnärer: 
Om problem, 
Vad tror Du kan utgöra ett problem? 

 
Oktober 2005  
 
Fettet, inte vattenlösligt 
Upplysa folk 
Upplysa om annan rening 
Folk måste vara försiktigare, upplysa folk om 
konsekvenserna 
Torka av och slänga trasan bland de miljöfarliga 
soporna 
Upplysa folk 
Metallerna i färgen 

 
Forska vidare för färger med mindre pigment 
Ge kunskap till människor 
Bättre information 
Låta bli att hälla innehållet i avloppet, hälla den i 
någon dunk istället 
Innehållet, ingredienserna 
Att det blir utspätt och därför svårt att spåra 
Lösningsmedlet, tinner och olja 
Lösningsmedlen som man rengör penslarna med 
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Tabell 14: 
Procent 
 

Konstnärer: 
Om Du har färgrester som Du tror är farliga.  
Vet Du var man kan lämna dem? 

 
 Oktober/ 

november 
2005 

   

     
Ja 100    
Nej 0    
 
Antal svar 

 
21 
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Listning 3: 
 
 

Konstnärer: 
Om ja, 
Var kan man lämna dem? 

 
Oktober 2005  
 
Återvinningsanläggning 
Fresta 
Bensinstation 
Miljöstationer 
Miljöstation 
Miljöstationer och boxar de fått i hushållet 
Återvinningsstationer 
Miljöstationer 
Miljöstationer 
Återvinningsstationer 
Miljöstation 

 
Miljömaja 
Miljöstation 
Miljöstation 
Soptunnan 
SÖRAB, återvinningsstation 
Hagby miljöstation för miljöfarligt avfall 
Återvinningscentral 
Sopstationer 
Tippen i Täby 
En väninna kör iväg det någonstans 
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Tabell 15: 
Procent 
 

Konstnärer: 
Beskrivning av de intervjuade konstnärerna 

 
 Oktober/ 

november 
2005 

   

     
Kön     
Kvinna 71    
Man 29    
     
Ålder     
18-34 år 0    
35-54 år 10    
55-74 år 81    
75 år eller äldre 10    
 
Antal intervjuer 

 
21 
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Tabell 1: 
Procent 
 

Bilvårdsanläggningar:  
Om någon säger Käppala, vad tänker Du på då?  
Spontana svar, intervjuaren läste ej upp svarsalternativen.  
Flera svar fick anges.  

 
 Oktober/ 

november 
2005 

   

     
Reningsverk 51    
Tunnel 2    
Avloppsvatten 2    
Dålig lukt 2    
Namn på plats 3    
Annat 8    
 
Antal svar 

 
65 

   

 
Specificering av annat:  
 
Avfall 
Sopsortering 
Slam 

 
Dåligt kalkigt vatten 
Årliga kontrollen lämnas till dem 
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Tabell 2: 
Procent 
 

Bilvårdsanläggningar:  
Har Du någon gång besökt Käppalaverket? 

 
 Oktober/ 

november 
2005 

   

     
Ja 23    
Nej 77    
 
Antal svar 

 
65 
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Tabell 3: 
Procent 
 

Bilvårdsanläggningar:  
Tycker Du att Du har en bra eller dålig uppfattning om vad som är skadligt att spola 
ned i avloppet? 

 
 Oktober/ 

november 
2005 

   

     
Mycket bra 37    
Ganska bra 58    
     
Varken bra eller dålig  2    
     
Ganska dålig 3    
Mycket dålig 0    
 
Antal svar 

 
65 
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Tabell 4: 
Procent 
 

Bilvårdsanläggningar:  
Tycker Du  att det är lätt eller svårt att bli av med sådant som inte får spolas ned i 
avloppet? 

 
 Oktober/ 

november 
2005 

   

     
Mycket lätt 26    
Ganska lätt 54    
     
Varken lätt eller svårt 9    
     
Ganska svårt 11    
Mycket svårt 0    
 
Antal svar 

 
65 
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Tabell 5: 
Procent 
 

Bilvårdsanläggningar:  
Vad av följande har Du själv slängt i avloppet det senaste året?  

 
 
Grupptabell oktober/november 2005 Andel som svarar  Antal  
 Mycket 

ofta 
Ganska 

ofta 
Bara 
sällan 

Aldrig  svar  

Medicin 
 

0 0 2 98  65  

Plåster 
 

0 0 3 97  65  

Bomullspinnar, Tops 
 

0 0 11 89  65  

Kattsand 
 

0 0 2 98  65  

Färgrester 
 

0 0 0 100  65  

Bensin, tinner och andra lösningsmedel 
 

0 0 2 98  65  

Kaffesump 
 

0 2 20 78  65  

Bomullstussar, trassel 
 

0 0 9 91  65  
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Tabell 6: 
Procent 
 

Bilvårdsanläggningar:  
När man tvättar kläder får man avloppsvatten som innehåller tvättmedelsrester. Hur 
stort problem på tror Du att det är för ett avloppsreningsverk att ta hand om de 
tvättmedelsrester från … 

 
 
Grupptabell oktober/november 2005 Andel som svarar  Antal  
 1  

Inget 
problem 

2 3 4 5  
Mycket 

stort 

Medel- 
värde 

 svar  

miljömärkta tvättmedel som följer 
med avloppsvattnet 
 

5 18 40 31 6 3,2  65  

från tvättmedel som inte är 
miljömärkta och som följer med 
avloppsvattnet 
 

2 6 11 38 43 4,2  65  

   
Fet stil: Signifikant skillnad inom gruppen (med 95% sannolikhet). 
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Tabell 7: 
Procent 
 

Bilvårdsanläggningar:  
När man tvättar bilar får man avloppsvatten som innehåller vägsmuts och oljerester. 
Hur stort problem på tror Du att det är för ett avloppsreningsverk att ta hand om den 
vägsmuts och de oljerester som följer med avloppsvattnet?  

 
 
Grupptabell oktober/november 2005 Andel som svarar  Antal  
 1  

Inget 
problem 

2 3 4 5  
Mycket 

stort 

Medel- 
värde 

 svar  

 
 

 
6 

 
14 

 
18 

 
20 

 
42 

 
3,8 

  
65 
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Tabell 8: 
Procent 
 

Bilvårdsanläggningar:  
Vad tror Du är det tillåtet eller förbjudet att tvätta en bil utanpå när den står på 
gatan? 

 
 Oktober/ 

november 
2005 

   

     
Ja 8    
Nej 92    
 
Antal svar 

 
65 
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Tabell 9: 
Procent 
 

Bilvårdsanläggningar:  
Finns det i Din bilvårdsanläggning något system som avskiljer ämnen som inte får 
rinna ut i det allmänna avloppssystemet?  Finns det... 

 
 Oktober/ 

november 
2005 

   

     
Oljeavskiljare 97    
Sedimentationsanläggning 58    
Annan rening 28    
 
Antal svar 

 
65 

   

 
Specificering av annan rening:  
 
Trekammarbrunn 
Reningsverk 
Reningsverk i biltvätthallen 
Reningsverk 
Vattenrening i biltvätten 
Biologisk 
Reningsverk 
Reningsverk 
Filter 

 
Reningsverk 
Biologisk rening 
Vattenavskiljare 
Vattenrening 
Reningsverk 
Tar bort tungmetaller 
Vattenreningsverk 
Elektrofutation 
Vattenrening 
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Tabell 10: 
Procent 
 

Bilvårdsanläggningar:  
OM OLJEAVSKILJARE:  
Hur vet Du när det är dags att tömma Din oljeavskiljare? 

 
 Oktober/ 

november 
2005 

  

    
Det optiska larmet blinkar 21   
Det akustiska larmet tjuter 25   
Du tittar efter hur det ser ut 18   
Optiska larmet blinkar och det akustiska larmet tjuter 28   
Mäter och det akustiska larmet tjuter 5   
Mäter och det optiska larmet blinkar 2   
Annat 2   
 
Antal svar 

 
61 

  

 
Specificering av annat:  
 
Tar prover 
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Tabell 11: 
Procent 
 

Bilvårdsanläggningar:  
OM OLJEAVSKILJARE:  
Hur ofta brukar Du tömma oljeavskiljaren? 

 
 Oktober/ 

november 
2005 

   

     
Två gånger per år  77    
En gång per år  17    
Mer sällan 7    
Aldrig 0    
 
Antal svar 

 
60 
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Tabell 12: 
Procent 
 

Bilvårdsanläggningar:  
OM OLJEAVSKILJARE OCH TÖMNING:  
Vem är det som kommer och tömmer avskiljaren? 

 
 Oktober/ 

november 
2005 

   

     
Ragnsells 52    
SITA 18    
Övrigt 30    
 
Antal svar 

 
61 

   

 
Specificering av övrigt:  
 
LS Tankservice 
Sotab 
Stockholms Åkeri 
Stockholms Åkeri 
Hydro 
Cija 
Cija-Tank 
Cija 
Sotab 

 
Sotab 
Sotab 
Sellbergs 
Cija-Tank 
B & B 
Elles Tankservice 
Cija Tank 
Stockholms Åkeri 
Pulls (Sysav) 
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Tabell 13: 
Procent 
 

Bilvårdsanläggningar:  
OM OLJEAVSKILJARE:  
Hur många gånger har Du det senaste året testat oljeavskiljarens larmfunktion? 

 
 Oktober/ 

november 
2005 

   

     
1 gång 14    
2-5 gånger 44    
6 gånger eller fler 32    
Har inte testat larmet 10    
 
Antal svar 

 
59 
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Tabell 14: 
Procent 
 

Bilvårdsanläggningar:  
OM OLJEAVSKILJARE:  
Hur många gånger de senaste två åren har det varit något problem med 
anläggningens oljeavskiljning? 

 
 Oktober/ 

november 
2005 

   

     
1 gång 2    
2-5 gånger 2    
6 gånger eller fler 0    
Har inte haft problem 97    
 
Antal svar 

 
63 
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Tabell 15: 
Procent 
 

Bilvårdsanläggningar:  
OM SEDIMENTATIONSANLÄGGNING:  
Hur många gånger de senaste två åren har det varit något problem med 
anläggningens oljeavskiljning? 

 
 Oktober/ 

november 
2005 

   

     
1 gång 5    
2-5 gånger 0    
6 gånger eller fler 3    
Har inte haft problem 92    
 
Antal svar 

 
38 
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Tabell 16: 
Procent 
 

Bilvårdsanläggningar:  
OM SEDIMENTATIONSANLÄGGNING:  
Hur ofta brukar Din anläggning tömmas? 

 
 Oktober/ 

november 
2005 

   

     
Två gånger per år  76    
En gång per år  14    
Mer sällan 11    
Aldrig 0    
 
Antal svar 

 
37 
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Tabell 17: 
Procent 
 

Bilvårdsanläggningar:  
OM SEDIMENTATIONSANLÄGGNING OCH TÖMNING:  
Vem är det som kommer och tömmer avskiljaren? 

 
 Oktober/ 

november 
2005 

   

     
Ragnsells 59    
SITA 11    
Övrigt 30    
 
Antal svar 

 
37 

   

 
Specificering av övrigt:  
 
Sotab 
Stockholms Åkeri 
Stockholms Åkeri 
Conlib 
Cija 
Sotab 

 
Sotab 
Sotab 
B & B 
Elles Tankservice 
Vi själva 
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Tabell 18: 
Procent 
 

Bilvårdsanläggningar:  
Har Din anläggning... 

 
 Oktober/ 

november 
2005 

  

    
Hall för automattvätt 69   
"Gör det själv"- hall för rengöring av bil 34   
Verkstadshall för företagets leverans av arbeten 40   
Verkstadshall för "Gör det själv arbete" 9   
 
Antal svar 

 
65 
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Tabell 19: 
Procent 
 

Bilvårdsanläggningar:  
OM HALL FÖR AUTOMATTVÄTT:  
Vilken sorts tvättmedel används i automaten? 

 
 Oktober/ 

november 
2005 

  

    
Mestadels miljömärkta tvättmedel 82   
Lika ofta miljömärkta som icke miljömärkta tvättmedel 14   
Mestadels icke miljömärkta tvättmedel 5   
 
Antal svar 

 
44 
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Tabell 20: 
Procent 
 

Bilvårdsanläggningar:  
OM VERKSTADSHALL:  
Var förvarar Du olja och andra kemikalier som används i verkstaden? 

 
 Oktober/ 

november 
2005 

  

    
På golvet nära arbetsplatsen i rum utan golvbrunn 8   
På golvet nära arbetsplatsen i rum med golvbrunn 29   
I ett separat rum utan golvbrunn 29   
Utomhus 4   
Annan plats 29   
 
Antal svar 

 
24 
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Tabell 21: 
Procent 
 

Bilvårdsanläggningar:  
OM VERKSTADSHALL:  
Är förvaringsställe för oljor och kemikalier utrustat med särskild invallning för att 
stoppa läckage från det förvarade materialet? 

 
 Oktober/ 

november 
2005 

   

     
Nej 40    
Ja 60    
 
Antal svar 

 
25 
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Tabell 22: 
Procent 
 

Bilvårdsanläggningar: 
Beskrivning av de intervjuade bilvårdsanläggningarna 

 
 Oktober/ 

november 
2005 

   

     
Kön     
Kvinna 20    
Man 80    
     
Antal personbilstvättar/år     
0 18    
1-4000 28    
4001-12000 30    
12001-90000 25    
     
Antal lastbilstvättar/år     
0 89    
1- 100000 11    
 
Antal svar 

 
65 
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Tabell 1: 
Procent 
 

Bildlärare: 
Om någon säger Käppala, vad tänker Du på då?  
Spontana svar, intervjuaren läste ej upp svarsalternativen.  
Flera svar fick anges.  

 
 Oktober/ 

november 
2005 

   

     
Reningsverk 42    
Tunnel 0    
Avloppsvatten 2    
Dålig lukt 0    
Namn på plats 0    
Annat 5    
 
Antal svar 

 
43 

   

 
Specificering av annat:  
 
Smuts 
Skolan Käppala 
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Tabell 2: 
Procent 
 

Bildlärare:  
Har Du någon gång besökt Käppalaverket? 

 
 Oktober/ 

november 
2005 

   

     
Ja 7    
Nej 93    
 
Antal svar 

 
43 
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Tabell 3: 
Procent 
 

Bildlärare: 
Tycker Du  att Du har en bra eller dålig uppfattning om vad som är skadligt att spola 
ned i avloppet? 

 
 Oktober/ 

november 
2005 

   

     
Mycket bra 33    
Ganska bra 56    
     
Varken bra eller dålig  9    
     
Ganska dålig 2    
Mycket dålig 0    
 
Antal svar 

 
43 
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Tabell 4: 
Procent 
 

Bildlärare:   
Tycker Du  att det är lätt eller svårt att bli av med sådant som inte får spolas ned i 
avloppet? 

 
 Oktober/ 

november 
2005 

   

     
Mycket lätt 12    
Ganska lätt 21    
     
Varken lätt eller svårt 33    
     
Ganska svårt 26    
Mycket svårt 9    
 
Antal svar 

 
43 
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Tabell 5: 
Procent 
 

Bildlärare: 
Vad av följande har Du själv slängt i avloppet det senaste året?  

 
 
Grupptabell  oktober/november 2005 Andel som svarar  Antal  
 Mycket 

ofta 
Ganska 

ofta 
Bara 
sällan 

Aldrig  svar  

Medicin 
 

0 0 5 95  43  

Plåster 
 

0 0 9 91  43  

Bomullspinnar, Tops 
 

0 0 0 100  43  

Kattsand 
 

0 0 2 98  43  

Färgrester 
 

2 16 35 47  43  

Bensin, tinner och andra lösningsmedel 
 

0 2 9 88  43  

Kaffesump 
 

5 7 14 74  43  

Bomullstussar, trassel 
 

0 5 5 91  43  
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Tabell 6: 
Procent 
 

Bildlärare: 
När man tvättar kläder får man avloppsvatten som innehåller tvättmedelsrester. Hur 
stort problem på tror Du att det är för ett avloppsreningsverk att ta hand om de 
tvättmedelsrester från … 

 
 
Grupptabell  oktober/november 2005 Andel som svarar  Antal  
 1  

Inget 
problem

2 3 4 5  
Mycket 

stort 

Medel- 
värde 

 svar  

miljömärkta tvättmedel som följer 
med avloppsvattnet?  
 

0 9 65 19 7 3,2  43  

från tvättmedel som inte är 
miljömärkta och som följer med 
avloppsvattnet?  
 

0 0 12 47 42 4,3  43  
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Tabell 7: 
Procent 
 

Bildlärare: 
När man tvättar bilar får man avloppsvatten som innehåller vägsmuts och oljerester. 
Hur stort problem på tror Du att det är för ett avloppsreningsverk att ta hand om den 
vägsmuts och de oljerester som följer med avloppsvattnet?  

 
 
Grupptabell oktober/november 2005 Andel som svarar  Antal  
 1  

Inget 
problem 

2 3 4 5  
Mycket 

stort 

Medel- 
värde 

 svar  

  
0 

 
2 

 
14 

 
16 

 
67 

 
4,5 

  
43 
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Tabell 8: 
Procent 
 

Bildlärare: 
Hur ofta använder Dina elever vattenfärger i skolan? 

 
 Oktober/ 

november 
2005 

   

     
En eller flera gånger i veckan 90    
Någon eller några gånger per månad 7    
Mer sällan  2    
Använder aldrig vattenfärg i skolan 0    
 
Antal svar 

 
42 
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Tabell 9: 
Procent 
 

Bildlärare:   
Om man målar med vattenfärger och häller ut det använda vattnet i avloppet. Hur 
stort problem på tror Du att det är för ett avloppsreningsverk att ta hand om de 
färgrester som följer med avloppsvattnet?  

 
 
Grupptabell oktober/november 2005 Andel som svarar  Antal  
 1 

Mycket 
stort 

2 3 4 5  
Mycket 

stort 

Medel- 
värde 

 svar  

  
23 

 
30 

 
35 

 
7 

 
5 

 
2,4 

  
43 
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Tabell 10: 
 
 

Bildlärare:   
OM PROBLEM: 
Vad tror Du kan utgöra ett problem?  

 
Oktober/november 2005  
 
Färgämnen 
Stoppar i avloppet 
Lösningsmedlet 
Kalcium 
Lösningsmedlet 
Pigmentstarka färger 
Färgprodukten 
Akrylfärger, plastfärger 
Bindningsmedel 
Innehåller pigment 
Pigmentet 
Kemikalierna som gör färgen, t.ex. att röd färg är röd 
Icke nedbrytbara substanser 

 
Pigmentet 
Möjligen pigmentet 
Bindemedel, kalcium 
Innehållet i färgen, kobolt är farligt! 
Kemikalier 
Svårt att rena det 
Plaster i akrylfärgen 
Kadmium 
Ämnen som är farliga i färgen 
Färgar vattnet 
Kadmium 
Bindemedel 
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Tabell 11: 
Procent 
 

Bildlärare: 
Hur ofta använder Dina elever oljefärger i skolan? 

 
 Oktober/ 

november 
2005 

   

     
En eller flera gånger i veckan 12    
Någon eller några gånger per månad 12    
Mer sällan  14    
Använder aldrig oljefärg i skolan 62    
 
Antal svar 

 
42 
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Tabell 12: 
Procent 
 

Bildlärare:   
Hur gör Du med lösningsmedel som använts för rengöring av penslar och andra 
redskap? 

 
 Oktober/ 

november 
2005 

   

     
Häller ut i avloppet 14    
Har en förvaringsdunk för begagnat lösningsmedel 67    
Låter stå och torka in 10    
Annat 10    
 
Antal svar 

 
21 

   

 
Specificering av annat:  
 
Reningsdike 
Lämnar på skolans källsortering 
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Tabell 13: 
Procent 
 

Bildlärare:   
Om Dina elever målar med oljefärg hur gör dom rent penslarna? Rengör dom  
penseln med tvål eller såpa och vatten eller med lösningsmedel? 

 
 Oktober/ 

november 
2005 

   

     
Tvål eller såpa och vatten 76    
Lösningsmedel 24    
 
Antal svar 

 
21 
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Tabell 14: 
Procent 
 

Bildlärare: 
OM RENGÖR MED LÖSNINGSMEDEL:  
Hälls det använda lösningsmedlet ut i avloppet eller i en särskild förvaringsdunk? 

 
 Oktober/ 

november 
2005 

   

     
Häller i avloppet 0    
Hälls i förvaringsdunk 100    
 
Antal svar 

 
5 
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Tabell 15: 
Procent 
 

Bildlärare: 
Hur stort problem på tror Du att det är för ett avloppsreningsverk att ta hand om de 
färgrester från oljefärger som följer med avloppsvattnet?  

 
 
Grupptabell oktober/november 2005 Andel som svarar  Antal  
 1  

Mycket 
stort 

2 3 4 5 
Mycket 

stort 

Medel- 
värde 

 svar  

  
0 

 
0 

 
7 

 
21 

 
72 

 
4,7 

  
43 
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Tabell 16: 
 
 

Bildlärare: 
OM PROBLEM: 
Vad tror Du kan utgöra ett problem?  

 
Oktober/november 2005  
 
Kemikalierna, svåra att urskilja 
Kemikalierna i färgen 
Icke nedbrytbara substanser, till exempel kadmium 
Innehåller farliga ämnen, gifter 
Lösningsmedel 
Förorenar vattnet 
Lösningsmedel, fett 
Blandas inte med vatten 
Tjockheten 
Lösningsmedlet, färgrester 
Kemikalier 
Gifterna i färgen 
Täpper till 
Lösningsmedlet 
Innehåller kadmium och gifter, tungmetaller 
Fettet 
Gifter 
Innehåller kemikalier 
Tungmetaller 
Fettet 

 
Lösningsmedlet 
Oljor i vatten 
All olja, lösningsmedel och färgpigment 
Att samla upp det 
Oljor och lösningsmedel fastnar inte i något filter 
Lösningsmedlet 
Lösningsmedel/gift 
Täpper igen avloppet och innehåller gifter 
Innehåller sådant som inte är nedbrytbart 
Farliga ämnen, till exempel kadmium 
Svårare att bryta ner det 
Oljan 
Giftigt 
Oljebaserat 
Ämnen som är svåra att ta hand om 
Giftigt, det är tungmetaller i färgen 
Kadmium och så vidare är svårt att ta hand om 
Lösningsmedel, färgpigment 
Terpentinbaserat, oljan är svår att få bort 
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Tabell 17: 
Procent 
 

Bildlärare: 
Om Du har färgrester som Du tror är farliga. Vet Du var man kan lämna dem? 

 
 Oktober/ 

november 
2005 

   

     
Ja 86    
Nej 14    
 
Antal svar 

 
43 
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Tabell 18: 
Procent 
 

Bildlärare: 
OM JA:  
Var kan man lämna dem? 

 
 Oktober/ 

november 
2005 

   

     
Återvinningscentral 54    
Bensinstation 19    
Vaktmästaren tar hand om det 11    
Övrigt 16    
 
Antal svar 

 
37 

   

 
Specificering av övrigt:  
 
Renhållningen i Sigtuna 
Till kemi-institutionen, som skickar det någonstans 
Tippen 

 
Hagbytippen 
Järnhandel 
Skolan tar hand om det 
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Tabell 19: 
Procent 
 

Bildlärare:   
När Du köper färg. Läser Du då på förpackningen vad färgen innehåller? 

 
 Oktober/ 

november 
2005 

   

     
Ja 51    
Nej 49    
 
Antal svar 

 
43 
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Tabell 20: 
Procent 
 

Bildlärare: 
När Du köper färg. Läser Du då på förpackningen om hur Du skall göra rent redskap 
som t. ex. penslar? 

 
 Oktober/ 

november 
2005 

   

     
Ja 63    
Nej 37    
 
Antal svar 

 
43 
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Tabell 21: 
Procent 
 

Bildlärare: 
Finns det någon produkt eller kemikalie som en färg inte får innehålla om Du skall 
köpa den? 

 
 Oktober/ 

november 
2005 

   

     
Ja 72    
Nej 28    
 
Antal svar 

 
43 
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Tabell 22: 
 
 

Bildlärare: 
OM JA: 
Vilken eller vilka?  

 
Oktober/november 2005  
 
Undviker lacker 
Kadmium 
Kadmium 
Kobolt 
Kommer inte på namnet på ämnet, finns ofta i gul och 
röd färg 
Akrylfärger 
Har till exempel terpenex istället för terpentin, det tror 
vi är lite bättre 
Kadmium 
Använder bara vattenlösligt 
Kadmium 
Kadmium 
Farliga ångor 
Bly 
Kadmium, bly 
Kadmium 

 
Lösningsmedel 
Starka lösningsmedel som är farliga för inandning 
Kadmium 
Oljefärger 
Allt som man behöver använda lacknafta till, det köper 
jag inte 
Kadmium 
Kadmium, bly 
Bly, kadmium 
Allt miljöfarligt 
Kadmium 
Lösningsmedel och tungmetaller 
Kadmium, bly, titanium 
Bly, kadmium 
Ingen plast i färgerna 
Bly, kadmium 
Kadmium 

 



SKOP-research ab 
 

Rapport till
 Käppala 

november 2005
 
 
 

 123

 
Tabell 23: 
Procent 
 

Bildlärare: 
Om Du har färgrester eller överblivet lösningsmedel som Du tror är farliga. Vet Du 
var man kan lämna dem? 

 
 Oktober/ 

november 
2005 

   

     
Ja 81    
Nej 19    
 
Antal svar 

 
43 
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Tabell 24: 
Procent 
 

Bildlärare:   
OM JA:  
Var kan man lämna dem? 

 
 Oktober/ 

november 
2005 

   

     
Återvinningscentral 49    
Bensinstation 17    
Vaktmästaren tar hand om det 20    
Övrigt 14    
 
Antal svar 

 
35 
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Tabell 25: 
 
 

Bildlärare: 
I vilken skola arbetar Du? 

 
Oktober/november 2005  
 
Konstskolan Upplands Väsby 
Källängens skola 
Viksjöskolan 
Tallbackaskolan 
Vuxenskolan Studieförbundet 
Eklidens skola 
Danderyds gymnasium 
ABF 
Folkuniversitetet 
Hersby skola 
Hammarbacksskolan 
Björknässkolan 
Stavsborgsskolan 
Gångsätra gymnasium 
Väsbyskolan 
Märstaskolan 
Bergtorpsskolan 
Myrsjöskolan 
Konstskolan 
Konstskolan 
Vasalundsgymnasiet 

 
Broskolan 
Ingen skola - Sigtunabygdens konstförening 
Näsbyparksskolan 
Grimsta skola 
Ekillaskolan 
Saltsjöbadens samskola 
Upplands Bro-gymnasiet 
Gillbo skola 
Medborgarskolan 
Nacka gymnasium 
Tibble gymnasium 
Hagnässkolan 
Järfälla gymnasieskola 
Vilunda gymnasium 
Häggviksskolan 
Vallentuna gymnasium 
Källtorpskolan 
Edsbergsskolan 
Kulturskolan 
Råsundaskolan 
Trollholmen 
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Tabell 26: 
 
 

Bildlärare: 
Beskrivning av intervjuade lärare. 

 
 Oktober/ 

november 
2005 

   

     
Kön     
Kvinna 67    
Man 33    
     
Ålder     
18-34 år 9    
35-54 år 58    
55-74 år 30    
75 år eller äldre 2    
 
Antal svar 

 
43 
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Tabell 1: 
Procent 
 

Elever:  
Om någon säger Käppala, vad tänker Du på då?  
Flera svar fick anges.  

 
 November 

2005 
   

     
Reningsverk 37    
Tunnel A    
Avloppsvatten 2    
Dålig lukt 3    
Namn på plats 9    
Kiss och bajs 10    
Vatten 2    
En käpp 4    
Annat 19    
 
Antal svar 

 
859 

   

 
Grupptabell Andel som svarar  Antal  
 Re-

nings-
verk 

Tun-
nel 

Av-
lopps-
vatten 

Dålig 
lukt 

Namn 
på 

plats 

Kiss 
och 
bajs 

Vat-
ten 

En 
käpp 

An-
nat 

 svar  

Besökt Käppalaverket              
Ja 61 A 4 5 1 19 3 1 17  436  
Nej 13 0 A 0 17 1 1 6 21  418  
Kön              
Flicka 42 A 1 3 8 8 2 3 21  413  
Pojke 33 0 3 2 10 11 2 4 17  427  
Årskurs              
Årskurs 3 45 0 5 2 0 8 0 3 33  60  
Årskurs 4 6 0 0 0 3 0 0 3 15  34  
Årskurs 5 24 0 4 4 3 10 1 6 13  108  
Årskurs 6 32 0 1 5 3 3 7 5 19  75  
Årskurs 7 27 0 2 1 17 3 1 8 15  95  
Årskurs 8 55 A 2 3 8 14 3 2 16  201  
Årskurs 9 45 0 2 3 10 19 2 1 19  181  
Gymnasium årskurs 1 17 0 0 0 27 3 0 5 17  64  
Gymnasium årskurs 2 67 0 0 0 33 33 0 0 0  3  
Gymnasium årskurs 3 45 0 0 0 9 0 0 0 45  11  
   
Fet stil: Signifikant skillnad inom gruppen (med 95% sannolikhet). 
A Någon person, men färre än 1 procent 
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Tabell 1: 
 
 

Elever:  
Om någon säger Käppala, vad tänker Du på då? 
 
Specificering av annat. 

 
november 2005  
 
Björknässkolan 
Finska språket 
Ett kapell 
Ett finskt efternamn 
En finsk maträtt 
Ett finskt ord 
En finsk snubbe 
Ett ställe på Lidingö 
Lidingö 
Lidingö 
Lidingö 
 
Nacka Gymnasium 
Kapphall 
Skog 
Norrland, skog 
Bidrag 
Bönder, äpplen, Finland 
Äpplen 
En finländare 
Något finskt 
Miljö 
 
Solskiftesskolan 
Något finskt 
Käpphäst 
Typ någon skidverkstad 
Reningsverk 
En finsk tomtenisse 
 
Käppalaskolan 
Något finskt 
En finsk gubbe med käpp 
Henry med en käppstol 
Något finskt 
Finskt ord 
Ett finskt efternamn 
Ett finskt namn 
Reningsverk 
Något slags reningsmedel man har i vattnet så att det 
ska bli rent 
Finsk tomte 
 

 
KOMVUX, Hersby Gymnasium 
Skolan 
Ghettoområde 
Käppala skola 
Den höga skorstenen, AGA 
Mina 9 år i Käppala skola 
Höghus, betong 
Skolan 
Två bekanta som bor där 
Bostadsområde 
Tågstationen, ICA 
Skolan, verket 
Höghus 
 
Brunnaskolan 
Någonting friskt 
Någon fabrik 
En möbelfabrik någonstans i Dalarna 
Kokosnötter 
En käppgala om man lägger till ett g, där de delar ut 
pris till bästa käpp 
En ö 
Låter som finländska 
En råtta eller en mus 
Någon idrottsgala 
Ett äpple 
Ett konstigt ord 
 
Björkhagen 
En käpphäst gjord av al 
Svettig purjolök 
Vårt studiebesök på Käppala 
Min vän Tilda 
Ett reningsverk, illalukt, nyckelband och penna 
 
Strandskolan 
Sopor, rengöring, vatten, avlopp 
Att inte spola ner annat än kiss och bajs och 
toalettpapper 
Mitt hus, min förra skola 
Lidingö 
Lidingö 
Reningsverk och hur svårt de har att få bort medicinen 
Bajs, kiss och löständer 
Bajs och industrier 
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Tabell 1: 
 
 

Elever:  
Om någon säger Käppala, vad tänker Du på då? 
 
Specificering av annat. 

 
november 2005  
 
Montessori Castells 
Skabbigt äckel 
Någon byggnad 
Bajs och toaletter med skräp, Toajanne 
Tråkig skoldag 
Reningsverket och smuts 
Reningsverk, tråkigt 
En del av Lidingö 
Gamla gubbar och kobajs 
Äckligt, bajskorv, ful gubbe 
 
Aspnässkolan 
På skolan och min fritid 
Någon norrlänning i toa 
Fabriken, avlopp 
Jag tycker det är bra 
 
Åsö grundskola 
Ett uttryck hos en norrlänning 
Lainen med en käpp som slår på en hund 
Käppala skola där min kompis går 
Dagis eller en stad 
Min kompis farfar som bor där 
Min farfar 
Ett hopprep 
Droger eller en stad i Norrland 
Bajs och avfall 
Bajs och nyckelband 
Nyckelband, Janne och bajs 
Nyckelband och pennor 
 
Internationella skolan i Nacka 
På att jag har varit där och haft kul 
Att det är smutsigt men intressant där 
När vi var i Käppala reningsverk 
Man rengör vattnet med maskiner och sånt 
Ett skepp 
I think of race horses 
De jobbar hårt och de är bra på det jobbet 
Folk som arbetar 
 

 
Carlssons skola 
Min mamma bodde där när hon var liten 
Lidingö 
Bakterierna som finns i bassängen 
Jag tänker på att det svinar ner 
En mataffär 
Ett äpple 
Lidingö slalom 
Lidingö 
Ett ställe på Lidingö 
Jag bor nära där 
Mitt hem vid Lidingö 
Mitt hem och Lidingö 
När vi tittade på filmen om reningsverk 
Min gamla skola, Käppala 
Att min klasskamrat bor där 
När jag var där 
När vi var där 
En käpp och Arla mjölkgård 
 
Söderviksskolan 
Ett konstigt ord 
En utomjording 
En utomjording 
En utomjording 
En utomjording 
En utomjording 
En utomjording 
Finska 
En utomjording 
 
Bergtorpsskolan 
Nåt finskt 
Om den personen bara kan finska 
Norrlands Guld 
Guld 
Korv Stroganoff 
Lidingö 
Ett instrument 
Något finskt 
Jag tänker på Fellan Aepalla 
Finska 
Lidingöbanan 
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Tabell 1: 
 
 

Elever:  
Om någon säger Käppala, vad tänker Du på då? 
 
Specificering av annat. 

 
november 2005  
 
Helenelundsskolan 
Skräp 
Ålderdomshem 
Tråkigt, äcklig 
Vårt besök där 
Där vi var i början av nian, bajsgrejsimojsen 
Ett reningsverk och mitt nyckelband 
Reningsverk, gratispennor 
Genomströmningsrör 
Vårat studiebesök dit 
Massa maskiner och pooler 
Reningsverk och Janne 
Vårt studiebesök 
Guiden Janne 
Käppalaverket eftersom jag var där 
Bajs och Janne 
Janne 
Den lustiga gubben med prat om Nobelpriset 
Hur det ser ut inuti reningsverket 
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Tabell 2: 
Procent 
 

Elever:  
Har Du någon gång besökt Käppalaverket? 

 
 November 

2005 
   

     
Ja 51    
Nej 49    
 
Antal svar 

 
854 

   

 
Grupptabell Andel som svarar  Antal  
 Ja Nej  svar  
Kön       
Flicka 53 47  411  
Pojke 49 51  424  
Årskurs       
Årskurs 3 83 17  60  
Årskurs 4 0 100  34  
Årskurs 5 42 58  106  
Årskurs 6 43 57  75  
Årskurs 7 32 68  95  
Årskurs 8 70 30  199  
Årskurs 9 62 38  181  
Gymnasium årskurs 1 8 92  63  
Gymnasium årskurs 2 100 0  3  
Gymnasium årskurs 3 64 36  11  
   
Fet stil: Signifikant skillnad inom gruppen (med 95% sannolikhet). 
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Tabell 3: 
Procent 
 

Elever:  
Tycker Du  att Du har en bra eller dålig uppfattning om vad som är skadligt att spola 
ned i avloppet? 

 
 November 

2005 
   

     
Mycket bra 40    
Ganska bra 44    
     
Varken bra eller dålig  12    
     
Ganska dålig 2    
Mycket dålig 2    
 
Antal svar 

 
852 

   

 
Grupptabell Andel som svarar  Antal  
 Mycket 

bra 
Ganska 

bra 
Varken bra 
eller dålig  

Ganska 
dålig 

Mycket 
dålig 

 svar  

Besökt Käppalaverket          
Ja 50 41 6 1 1  434  
Nej 29 48 17 3 3  413  
Kön          
Flicka 41 47 9 2 1  409  
Pojke 39 42 14 2 3  424  
Årskurs          
Årskurs 3 73 23 2 0 2  60  
Årskurs 4 39 39 19 3 0  31  
Årskurs 5 40 50 8 1 1  107  
Årskurs 6 31 49 11 4 5  75  
Årskurs 7 31 50 15 2 2  94  
Årskurs 8 38 43 15 1 3  201  
Årskurs 9 45 42 9 3 1  179  
Gymnasium årskurs 1 25 59 11 3 2  64  
Gymnasium årskurs 2 100 0 0 0 0  3  
Gymnasium årskurs 3 36 64 0 0 0  11  
   
Fet stil: Signifikant skillnad inom gruppen (med 95% sannolikhet). 
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Tabell 4: 
Procent 
 

Elever:  
Tycker Du  att det är lätt eller svårt att bli av med sådant som inte får spolas ned i 
avloppet? 

 
 November 

2005 
   

     
Mycket lätt 39    
Ganska lätt 32    
     
Varken lätt eller svårt 21    
     
Ganska svårt 7    
Mycket svårt 2    
 
Antal svar 

 
853 

   

 
Grupptabell Andel som svarar  Antal  
 Mycket 

lätt 
Ganska 

lätt 
Varken lätt 
eller svårt 

Ganska 
svårt 

Mycket 
svårt 

 svar  

Besökt Käppalaverket          
Ja 41 34 16 6 3  434  
Nej 37 29 26 7 2  414  
Kön          
Flicka 40 31 21 7 1  410  
Pojke 38 32 20 7 4  425  
Årskurs          
Årskurs 3 77 15 2 5 2  60  
Årskurs 4 52 27 15 6 0  33  
Årskurs 5 42 25 23 8 4  106  
Årskurs 6 25 39 24 8 4  75  
Årskurs 7 38 33 22 6 1  93  
Årskurs 8 33 35 25 3 3  201  
Årskurs 9 41 36 17 6 1  181  
Gymnasium årskurs 1 28 31 30 9 2  64  
Gymnasium årskurs 2 33 0 33 33 0  3  
Gymnasium årskurs 3 27 27 9 27 9  11  
   
Fet stil: Signifikant skillnad inom gruppen (med 95% sannolikhet). 
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Samlingstabell 1: 
Procent 
 

Elever:  
Vad av följande har Du själv slängt i avloppet det senaste året?  

 
 
Grupptabell Andel som svarar  Antal  
 Mycket 

ofta 
Ganska 

ofta 
Bara 
sällan 

Aldrig  svar  

Medicin 
 

1 A 4 94  820  

Plåster 
 

3 5 26 67  834  

Bomullspinnar, Tops 
 

6 7 19 67  836  

Kattsand 
 

2 1 3 94  830  

Färgrester 
 

2 2 9 88  818  

Bensin, tinner och andra lösningsmedel 
 

2 1 5 92  829  

Kaffesump 
 

1 2 5 92  826  

Bomullstussar 
 

6 9 22 62  837  

   
Fet stil: Signifikant skillnad inom gruppen (med 95% sannolikhet). A Någon person, men färre än 1 procent. 
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Tabell 5: 
Procent 
 

Elever:  
Vad av följande har Du själv slängt i avloppet det senaste året?  
Medicin 

 
 November 

2005 
   

     
Mycket ofta 1    
Ganska ofta A    
Bara sällan 4    
Aldrig 94    
 
Antal svar 

 
820 

   

 
Grupptabell Andel som svarar  Antal  
 Mycket 

ofta 
Ganska 

ofta 
Bara sällan Aldrig  svar  

Besökt Käppalaverket         
Ja 1 A 3 95  419  
Nej 2 1 4 94  396  
Kön         
Flicka 1 A 2 97  394  
Pojke 2 A 5 93  407  
Årskurs         
Årskurs 3 7 0 3 90  58  
Årskurs 4 3 0 0 97  33  
Årskurs 5 0 0 2 98  100  
Årskurs 6 0 0 3 97  71  
Årskurs 7 0 0 3 97  93  
Årskurs 8 1 1 4 95  194  
Årskurs 9 1 1 4 94  170  
Gymnasium årskurs 1 0 0 6 94  63  
Gymnasium årskurs 2 33 0 0 67  3  
Gymnasium årskurs 3 0 0 18 82  11  
   
A Någon person, men färre än 1 procent 
Fet stil: Signifikant skillnad inom gruppen (med 95% sannolikhet). 
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Tabell 6: 
Procent 
 

Elever:  
Vad av följande har Du själv slängt i avloppet det senaste året?  
Plåster 

 
 November 

2005 
   

     
Mycket ofta 3    
Ganska ofta 5    
Bara sällan 26    
Aldrig 67    
 
Antal svar 

 
834 

   

 
Grupptabell Andel som svarar  Antal  
 Mycket 

ofta 
Ganska 

ofta 
Bara sällan Aldrig  svar  

Besökt Käppalaverket         
Ja 2 5 27 66  426  
Nej 3 5 25 67  403  
Kön         
Flicka 2 4 23 72  400  
Pojke 2 7 27 64  415  
Årskurs         
Årskurs 3 7 3 24 66  59  
Årskurs 4 0 6 21 73  33  
Årskurs 5 1 2 32 65  99  
Årskurs 6 1 1 30 68  71  
Årskurs 7 2 5 26 66  95  
Årskurs 8 2 7 25 66  197  
Årskurs 9 2 6 24 68  177  
Gymnasium årskurs 1 3 6 22 69  64  
Gymnasium årskurs 2 33 0 0 67  3  
Gymnasium årskurs 3 0 9 27 64  11  
   
Fet stil: Signifikant skillnad inom gruppen (med 95% sannolikhet). 
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Tabell 7: 
Procent 
 

Elever:  
Vad av följande har Du själv slängt i avloppet det senaste året?  
Bomullspinnar, Tops 

 
 November 

2005 
   

     
Mycket ofta 6    
Ganska ofta 7    
Bara sällan 19    
Aldrig 67    
 
Antal svar 

 
836 

   

 
Grupptabell Andel som svarar  Antal  
 Mycket 

ofta 
Ganska 

ofta 
Bara sällan Aldrig  svar  

Besökt Käppalaverket         
Ja 6 8 21 65  424  
Nej 6 7 18 69  407  
Kön         
Flicka 6 8 21 66  400  
Pojke 6 7 18 69  418  
Årskurs         
Årskurs 3 7 2 13 79  56  
Årskurs 4 3 3 6 88  33  
Årskurs 5 2 5 25 68  100  
Årskurs 6 7 9 23 61  74  
Årskurs 7 3 7 16 74  95  
Årskurs 8 7 10 25 58  198  
Årskurs 9 7 7 17 69  179  
Gymnasium årskurs 1 6 5 19 70  64  
Gymnasium årskurs 2 33 0 0 67  3  
Gymnasium årskurs 3 18 18 9 55  11  
   
Fet stil: Signifikant skillnad inom gruppen (med 95% sannolikhet). 
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Tabell 8: 
Procent 
 

Elever:  
Vad av följande har Du själv slängt i avloppet det senaste året?  
Kattsand 

 
 November 

2005 
   

     
Mycket ofta 2    
Ganska ofta 1    
Bara sällan 3    
Aldrig 94    
 
Antal svar 

 
830 

   

 
Grupptabell Andel som svarar  Antal  
 Mycket 

ofta 
Ganska 

ofta 
Bara sällan Aldrig  svar  

Besökt Käppalaverket         
Ja 2 1 3 94  422  
Nej 3 1 2 94  403  
Kön         
Flicka 1 2 3 94  401  
Pojke 3 1 2 94  411  
Årskurs         
Årskurs 3 5 2 0 93  58  
Årskurs 4 0 0 3 97  32  
Årskurs 5 0 3 1 96  102  
Årskurs 6 0 0 3 97  71  
Årskurs 7 1 1 1 97  95  
Årskurs 8 4 2 5 89  196  
Årskurs 9 3 1 2 94  176  
Gymnasium årskurs 1 2 0 5 94  64  
Gymnasium årskurs 2 33 0 0 67  3  
Gymnasium årskurs 3 0 0 10 90  10  
   
Fet stil: Signifikant skillnad inom gruppen (med 95% sannolikhet). 
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Tabell 9: 
Procent 
 

Elever:  
Vad av följande har Du själv slängt i avloppet det senaste året?  
Färgrester 

 
 November 

2005 
   

     
Mycket ofta 2    
Ganska ofta 2    
Bara sällan 9    
Aldrig 88    
 
Antal svar 

 
818 

   

 
Grupptabell Andel som svarar  Antal  
 Mycket 

ofta 
Ganska 

ofta 
Bara sällan Aldrig  svar  

Besökt Käppalaverket         
Ja 2 2 9 88  417  
Nej 2 2 8 88  396  
Kön         
Flicka 1 3 12 85  397  
Pojke 3 1 6 91  403  
Årskurs         
Årskurs 3 9 2 5 84  57  
Årskurs 4 0 0 3 97  31  
Årskurs 5 0 2 6 92  100  
Årskurs 6 0 4 15 80  71  
Årskurs 7 0 2 2 96  92  
Årskurs 8 2 1 11 86  194  
Årskurs 9 1 3 8 87  174  
Gymnasium årskurs 1 2 0 16 83  63  
Gymnasium årskurs 2 33 0 0 67  3  
Gymnasium årskurs 3 0 0 10 90  10  
   
Fet stil: Signifikant skillnad inom gruppen (med 95% sannolikhet). 
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Tabell 10: 
Procent 
 

Elever:  
Vad av följande har Du själv slängt i avloppet det senaste året?  
Bensin, tinner och andra lösningsmedel 

 
 November 

2005 
   

     
Mycket ofta 2    
Ganska ofta 1    
Bara sällan 5    
Aldrig 92    
 
Antal svar 

 
829 

   

 
Grupptabell Andel som svarar  Antal  
 Mycket 

ofta 
Ganska 

ofta 
Bara sällan Aldrig  svar  

Besökt Käppalaverket         
Ja 2 1 3 94  422  
Nej 2 1 7 89  402  
Kön         
Flicka 1 2 3 95  400  
Pojke 3 1 7 90  411  
Årskurs         
Årskurs 3 7 2 0 91  57  
Årskurs 4 0 0 3 97  32  
Årskurs 5 1 0 2 97  101  
Årskurs 6 1 0 4 94  71  
Årskurs 7 0 0 4 96  95  
Årskurs 8 3 1 7 90  196  
Årskurs 9 2 4 4 90  176  
Gymnasium årskurs 1 2 0 8 91  64  
Gymnasium årskurs 2 33 0 0 67  3  
Gymnasium årskurs 3 0 0 18 82  11  
   
Fet stil: Signifikant skillnad inom gruppen (med 95% sannolikhet). 
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Tabell 11: 
Procent 
 

Elever:  
Vad av följande har Du själv slängt i avloppet det senaste året?  
Kaffesump 

 
 November 

2005 
   

     
Mycket ofta 1    
Ganska ofta 2    
Bara sällan 5    
Aldrig 92    
 
Antal svar 

 
826 

   

 
Grupptabell Andel som svarar  Antal  
 Mycket 

ofta 
Ganska 

ofta 
Bara sällan Aldrig  svar  

Besökt Käppalaverket         
Ja 1 1 3 94  421  
Nej 2 2 7 90  400  
Kön         
Flicka 1 2 5 92  398  
Pojke 2 1 5 92  410  
Årskurs         
Årskurs 3 5 2 2 92  59  
Årskurs 4 0 0 3 97  32  
Årskurs 5 0 0 1 99  100  
Årskurs 6 1 0 8 90  71  
Årskurs 7 0 1 2 97  95  
Årskurs 8 2 2 5 92  195  
Årskurs 9 1 3 5 91  174  
Gymnasium årskurs 1 0 2 11 88  64  
Gymnasium årskurs 2 33 0 0 67  3  
Gymnasium årskurs 3 0 0 9 91  11  
   
Fet stil: Signifikant skillnad inom gruppen (med 95% sannolikhet). 
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Tabell 12: 
Procent 
 

Elever:  
Vad av följande har Du själv slängt i avloppet det senaste året?  
Bomullstussar 

 
 November 

2005 
   

     
Mycket ofta 6    
Ganska ofta 9    
Bara sällan 22    
Aldrig 62    
 
Antal svar 

 
837 

   

 
Grupptabell Andel som svarar  Antal  
 Mycket 

ofta 
Ganska 

ofta 
Bara sällan Aldrig  svar  

Besökt Käppalaverket         
Ja 5 10 24 61  426  
Nej 7 8 20 64  406  
Kön         
Flicka 7 11 25 57  404  
Pojke 5 7 20 68  414  
Årskurs         
Årskurs 3 5 5 11 79  57  
Årskurs 4 6 3 16 75  32  
Årskurs 5 0 3 22 75  100  
Årskurs 6 4 7 21 68  73  
Årskurs 7 4 12 23 61  95  
Årskurs 8 7 12 29 52  199  
Årskurs 9 8 10 22 60  178  
Gymnasium årskurs 1 9 5 16 70  64  
Gymnasium årskurs 2 33 0 0 67  3  
Gymnasium årskurs 3 27 9 45 18  11  
   
Fet stil: Signifikant skillnad inom gruppen (med 95% sannolikhet). 
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Tabell 13: 
Procent 
 

Elever:  
När man tvättar kläder får man avloppsvatten som innehåller tvättmedelsrester. Hur 
stort problem på tror Du att det är för ett avloppsreningsverk att ta hand om de 
tvättmedelsrester från miljömärkta tvättmedel som följer med avloppsvattnet?  
Skala mellan 1=mycket stort problem och 5=inte något problem alls. 

 
 November 

2005 
   

     
1 Inget problem 13    
2 23    
     
3 39    
     
4 17    
5 Mycket stort 7    
 
Medelvärde 

 
2,8 

   

 
Antal svar 

 
848 

   

 
Grupptabell Andel som svarar  Antal  
 1  

Inget 
problem 

2 3 4 5  
Mycket 

stort 

Medel-
värde 

 svar  

Besökt Käppalaverket           
Ja 11 23 40 19 8 2,9  432  
Nej 14 23 39 16 7 2,8  411  
Kön           
Flicka 11 21 44 17 7 2,9  410  
Pojke 14 26 35 18 7 2,8  419  
Årskurs           
Årskurs 3 22 22 28 20 8 2,7  60  
Årskurs 4 18 24 52 3 3 2,5  33  
Årskurs 5 15 26 40 11 8 2,7  105  
Årskurs 6 9 24 39 16 11 2,9  74  
Årskurs 7 14 22 33 23 9 2,9  93  
Årskurs 8 10 21 47 16 7 2,9  198  
Årskurs 9 13 25 35 19 8 2,8  181  
Gymnasium årskurs 1 11 32 35 21 2 2,7  63  
Gymnasium årskurs 2 0 0 67 33 0 3,3  3  
Gymnasium årskurs 3 0 9 55 27 9 3,4  11  
   
Fet stil: Signifikant skillnad inom gruppen (med 95% sannolikhet). 
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Tabell 14: 
Procent 
 

Elever:  
När man tvättar kläder får man avloppsvatten som innehåller tvättmedelsrester. Hur 
stort problem på tror Du att det är för ett avloppsreningsverk att ta hand om de 
tvättmedelsrester från tvättmedel som inte är miljömärkta och som följer med 
avloppsvattnet?  
Skala mellan 1=mycket stort problem och 5=inte något problem alls. 

 
 November 

2005 
   

     
1 Inget problem 6    
2 8    
     
3 26    
     
4 32    
5 Mycket stort 28    
 
Medelvärde 

 
3,7 

   

 
Antal svar 

 
844 

   

 
Grupptabell Andel som svarar  Antal  
 1  

Inget 
problem 

2 3 4 5  
Mycket  

stort 

Medel-
värde 

 svar  

Besökt Käppalaverket           
Ja 5 6 26 30 33 3,8  429  
Nej 6 10 27 34 23 3,6  410  
Kön           
Flicka 5 9 24 35 28 3,7  407  
Pojke 7 6 29 29 28 3,7  419  
Årskurs           
Årskurs 3 8 2 22 28 40 3,9  60  
Årskurs 4 6 19 44 19 13 3,1  32  
Årskurs 5 8 10 22 37 23 3,6  105  
Årskurs 6 10 8 30 27 25 3,5  73  
Årskurs 7 5 8 19 39 28 3,8  95  
Årskurs 8 7 7 34 32 20 3,5  194  
Årskurs 9 3 5 24 31 36 3,9  181  
Gymnasium årskurs 1 2 8 14 44 33 4,0  64  
Gymnasium årskurs 2 0 0 33 0 67 4,3  3  
Gymnasium årskurs 3 0 9 55 18 18 3,5  11  
   
Fet stil: Signifikant skillnad inom gruppen (med 95% sannolikhet). 
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Tabell 15: 
Procent 
 

Elever:  
När man tvättar bilar får man avloppsvatten som innehåller vägsmuts och oljerester. 
Hur stort problem på tror Du att det är för ett avloppsreningsverk att ta hand om den 
vägsmuts och de oljerester som följer med avloppsvattnet?  
Skala mellan 1=mycket stort problem och 5=inte något problem alls. 

 
 November 

2005 
   

     
1 Inget problem 6    
2 7    
     
3 28    
     
4 29    
5 Mycket stort 31    
 
Medelvärde 

 
3,7 

   

 
Antal svar 

 
848 

   

 
Grupptabell Andel som svarar  Antal  
 1  

Inget 
problem 

2 3 4 5  
Mycket 

stort 

Medel- 
värde 

 svar  

Besökt Käppalaverket           
Ja 4 6 26 30 33 3,8  431  
Nej 8 7 29 28 28 3,6  412  
Kön           
Flicka 5 6 27 32 30 3,7  409  
Pojke 6 7 28 27 32 3,7  421  
Årskurs           
Årskurs 3 5 3 20 31 41 4,0  59  
Årskurs 4 12 9 48 12 18 3,2  33  
Årskurs 5 4 10 12 41 32 3,9  105  
Årskurs 6 10 11 27 26 26 3,5  73  
Årskurs 7 4 2 26 33 35 3,9  95  
Årskurs 8 8 6 31 27 28 3,6  199  
Årskurs 9 5 8 33 26 28 3,6  181  
Gymnasium årskurs 1 0 3 25 30 41 4,1  63  
Gymnasium årskurs 2 0 0 0 33 67 4,7  3  
Gymnasium årskurs 3 9 18 36 27 9 3,1  11  
   
Fet stil: Signifikant skillnad inom gruppen (med 95% sannolikhet). 
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Tabell 16: 
Procent 
 

Elever:  
Hur ofta målar Du i skolan med vattenfärger? 

 
 November 

2005 
   

     
En eller flera gånger i veckan 12    
Någon eller några gånger per månad 26    
Mer sällan  54    
Har aldrig målat med vattenfärg i skolan 8    
 
Antal svar 

 
853 

   

 
Grupptabell Andel som svarar  Antal  
 En eller flera 

gånger i 
veckan 

Någon eller 
några gånger 

per månad 

Mer 
sällan 

Har aldrig målat 
med vattenfärg i 

skolan 

 svar  

Besökt Käppalaverket         
Ja 11 25 56 7  433  
Nej 12 26 53 9  415  
Kön         
Flicka 11 27 55 7  410  
Pojke 12 25 54 9  425  
Årskurs         
Årskurs 3 7 80 12 2  59  
Årskurs 4 9 47 38 6  34  
Årskurs 5 7 25 62 7  107  
Årskurs 6 36 28 29 7  75  
Årskurs 7 17 33 48 2  94  
Årskurs 8 11 16 65 8  199  
Årskurs 9 8 19 67 6  181  
Gymnasium årskurs 1 0 14 63 23  64  
Gymnasium årskurs 2 33 0 33 33  3  
Gymnasium årskurs 3 18 0 64 18  11  
   
Fet stil: Signifikant skillnad inom gruppen (med 95% sannolikhet). 
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Tabell 17: 
Procent 
 

Elever:  
Om Du målar med vattenfärger och häller ut det använda vattnet i avloppet. Hur 
stort problem på tror Du att det är för ett avloppsreningsverk att ta hand om de 
färgrester som följer med avloppsvattnet?  
Skala mellan 1 och 5, där 1 betyder mycket stort problem och 5 inte något problem alls. 

 
 November 

2005 
   

     
1 Inget problem 18    
2 20    
     
3 36    
     
4 19    
5 Mycket stort 7    
 
Medelvärde 

 
2,8 

   

 
Antal svar 

 
842 

   

 
Grupptabell Andel som svarar  Antal  
 1  

Inget 
problem 

2 3 4 5  
Mycket 

stort 

Medel-
värde 

 svar  

Besökt Käppalaverket           
Ja 16 18 36 21 8 2,9  429  
Nej 20 22 35 17 6 2,7  408  
Kön           
Flicka 15 21 40 18 6 2,8  407  
Pojke 20 19 32 20 9 2,8  421  
Årskurs           
Årskurs 3 17 17 32 24 10 2,9  59  
Årskurs 4 25 19 41 9 6 2,5  32  
Årskurs 5 13 16 38 23 9 3,0  107  
Årskurs 6 10 16 29 33 12 3,2  73  
Årskurs 7 15 23 35 22 4 2,8  94  
Årskurs 8 17 21 42 17 4 2,7  199  
Årskurs 9 22 19 36 13 9 2,7  179  
Gymnasium årskurs 1 28 31 22 14 5 2,4  64  
Gymnasium årskurs 2 0 0 33 0 67 4,3  3  
Gymnasium årskurs 3 18 0 45 18 18 3,2  11  
   
Fet stil: Signifikant skillnad inom gruppen (med 95% sannolikhet). 
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Tabell 18: 
Procent 
 

Elever:  
OM PROBLEM:  
Vad tror Du kan utgöra ett problem?  

 
 November 

2005 
   

     
Lösningsmedel A    
Kadmium 0    
Bly 0    
Tungmetaller 0    
Kemikalier 3    
Olja A    
Fett 0    
Färgämnen 3    
Övrigt 13    
 
Antal svar 

 
859 

   

 
Grupptabell Andel som svarar Antal 
 Lös-

nings-
medel 

Kad-
mium

Bl
y 

Tung-
metal-

ler 

Kemi-
kalier 

Olja Fett Färg-
ämnen 

Öv-
rigt 

svar 

Besökt Käppalaverket            
Ja A 0 0 0 4 0 0 2 14 436 
Nej 0 0 0 0 1 A 0 5 11 418 
Kön            
Flicka A 0 0 0 3 0 0 5 12 413 
Pojke A 0 0 0 3 A 0 2 14 427 
Årskurs            
Årskurs 3 0 0 0 0 12 0 0 3 25 60 
Årskurs 4 0 0 0 0 0 0 0 0 3 34 
Årskurs 5 0 0 0 0 1 0 0 3 14 108 
Årskurs 6 0 0 0 0 1 0 0 0 5 75 
Årskurs 7 0 0 0 0 0 0 0 8 14 95 
Årskurs 8 A 0 0 0 1 A 0 2 15 201 
Årskurs 9 0 0 0 0 6 0 0 3 12 181 
Gymnasium årskurs 1 0 0 0 0 2 0 0 11 19 64 
Gymnasium årskurs 2 33 0 0 0 0 0 0 0 0 3 
Gymnasium årskurs 3 0 0 0 0 9 0 0 0 0 11 
   
Fet stil: Signifikant skillnad inom gruppen (med 95% sannolikhet). 
A Någon person, men färre än 1 procent 
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Tabell 18: 
 
 

Elever:  
OM PROBLEM:  
Vad tror Du kan utgöra ett problem?  
Specificering av övrigt. 

 
November 2005  
 
Björknässkolan 
Saker som inte är miljömärkta 
Att det löser sig i vattnet och är svårt att få tag i 
Stopp 
Det fastnar 
Det fastnar 
Måste destilleras, kostar mycket 
Reningen av vattnet 
 
Nacka Gymnasium 
Det är upplöst i vattnet och svårt att få bort 
Giftiga rester 
Saker som stoppar upp systemet exempel bomull och 
saker som är svårt att separera från vattnet 
Saker som gör stopp i systemet, kanske även saker som 
är svåra  att separera från vattnet 
Att den löser upp sig i vattnet och blir svår att fånga in 
Det är små partiklar, de är kanske svåra att få bort från 
vattnet 
I stort sett allt som innehåller något som inte är vatten 
Svåra att få ur vattnet 
Svårt att bli av med 
Olika ämnen som förgiftar vattnet 
Svårt att rena vattnet 
Att det är uppöst i vattnet 
 
Solskiftesskolan 
Det kommer färg i kranen 
Gifterna 
Gifterna 
Olja 
 
Brunnaskolan 
Det kan vara svårt att rena 
Det kan bli smutsigt vatten 
Vattnet kan bli giftigt 
Blir smutsigt och kostar mycket 
Man spolar ner gifter 
Det blir färgat  vatten och det är inte bra 
Det är giftigt 
Det färgar vattnet och man kan väll inte tvätta vatten, 
eller? 

 
Björkhagen 
Jag tror det kan vara svårt att få bort från vattnet 
Jag tror det kan vara svårt att få bort från vattnet 
Hälla ner giftiga medel 
Det sak inte blandas med resten av vattnet och det blir 
svårt att separera 
Färga av sig 
Om det är mycket små smutspartiklar 
Kvicksilver 
Kvicksilver 
Kvicksilver 
Att ämnet inte går att sila 
Gift 
 
Strandskolan 
Det förstör vattnet, går inte att ta bort 
Färgen förstör 
Det är något medel i färgen som är farligt 
Det kan finnas farliga ämnen 
Vattnet kan ta färg och det finns farliga ämnen 
Färgen dödar alla bakterier 
Det kanske är farliga ämnen i färgen 
Sjöarna kan bli förgiftade 
Att det är giftigt 
Jag tror det är problem med färgen 
 
Montessori Castells 
Att färgen är miljöfarlig 
Missfärgning 
Att färger är miljöfarligt 
Missfärgning 
Att det är svårt att få bort de ämnen som blandas med 
vatten 
"Att det är svårt att göra ""rent"" vatten" 
Allt blir i olika färger 
Det går inte att bryta ner 
Det kemiska i färgen 
Farliga ämnen 
Miljöfarliga saker 
Miljöfarliga ämnen och sånt som gör stopp i avloppet 
Svårt i den biologiska rengöringen 
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Tabell 18: 
 
 

Elever:  
OM PROBLEM:  
Vad tror Du kan utgöra ett problem?  
Specificering av övrigt. 

 
November 2005  
 
Aspnässkolan 
Att det skadar miljön 
Vattnet blir smutsigt 
 
Åsö grundskola 
Miljöfarliga saker 
Svårt att rena vattnet 
Om flera häller ut färg 
Miljöförstöring 
Att sila bort resterna 
Att göra sig av med det utan att förstöra vattnet 
 
Internationella skolan i Nacka 
Det är svårt att få bort och djuren kan bli sjuka om de 
dricker av vattnet 
För att färg är toxic 
För att färg är toxic och om de går in vattnet så dör 
man 
 
Carlssons skola 
Kanske förstör miljön 
För att den är farlig 
Jag tror det är smutsigt 
Jag tror att färgen är farlig 
Varför det är så svårt är att bakterierna inte tål det. 
Jag tror att det är svårt att få bort färgen 
Jag tror att det kan vara svårt att dricka 
Jag tror att det är ganska svårt att rengöra vattnet från 
färg 
Att bakterierna  inte kan ta hand om det 
Det kanske är svårt att få bort färg 
Jag tror det är svårt att få bort färgen 
Det är svårt att få bort färgen 
Jag tror att det är svårt att bort vattenfärger 
Det är svårt att rena vattnet 
Det är kemikalier och det är farligt att få i sig 
För att bakterierna inte kan äta upp det 
Tror att det är för att det är giftiga 

 
Söderviksskolan 
Att det kan vara svårt att ta hand om 
Måla med vattenfärg 
 
Bergtorpsskolan 
Att det fastnar i vattnet 
Vissa medel och sånt 
Att det fastnar i rören 
Fettet kan täppa till 
Vattnet blir förgiftat 
Att måla med vattenfärg 
 
Helenelundsskolan 
De nyttiga bakterierna blir dödade av färgen 
Gifterna 
Att skilja vattenlösliga medel från vattnet 
Att rena vattnet 
Gifter 
Att rensa bort det 
Vattenlösliga gifter 
Små saker i stora mängder, till exempel färg 
Ämnena kanske inte märks 
Kemiska medel 
Det kan vara svårt att rensa vattnet 
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Tabell 19: 
Procent 
 

Elever:  
Hur ofta målar Du med oljefärger? 

 
 November 

2005 
  

    
En eller flera gånger i veckan 3   
Någon eller några gånger per månad 10   
Mer sällan  41   
Har aldrig målat med oljefärg i skolan 46   
 
Antal svar 

 
848 

  

 
Grupptabell Andel som svarar  Antal  
 En eller flera 

gånger i 
veckan 

Någon eller 
några gånger 

per månad 

Mer 
sällan  

Har aldrig målat 
med oljefärg i 

skolan 

 svar  

Besökt Käppalaverket         
Ja 3 11 45 41  429  
Nej 3 8 37 51  414  
Kön         
Flicka 3 7 41 49  408  
Pojke 3 13 41 44  426  
Årskurs         
Årskurs 3 7 5 14 74  58  
Årskurs 4 0 0 12 88  34  
Årskurs 5 2 10 28 60  108  
Årskurs 6 9 20 36 35  75  
Årskurs 7 0 9 49 43  94  
Årskurs 8 4 8 45 44  200  
Årskurs 9 2 13 52 32  179  
Gymnasium årskurs 1 0 5 59 36  64  
Gymnasium årskurs 2 0 33 33 33  3  
Gymnasium årskurs 3 0 0 36 64  11  
   
Fet stil: Signifikant skillnad inom gruppen (med 95% sannolikhet). 
 
 



SKOP-research ab 
 

Rapport till
 Käppala 

november 2005
 
 
 

 152

 
Tabell 20: 
Procent 
 

Elever:  
Om Du målar med oljefärg hur gör Du rent penslarna? Rengör Du penseln med tvål 
eller såpa och vatten eller med lösningsmedel? 

 
 November 

2005 
   

     
Tvål eller såpa och vatten 77    
Lösningsmedel 23    
 
Antal svar 

 
684 

   

 
Grupptabell Andel som svarar  Antal  
 Tvål eller såpa och vatten Lösningsmedel  svar  
Besökt Käppalaverket       
Ja 75 25  351  
Nej 78 22  329  
Kön       
Flicka 77 23  330  
Pojke 77 23  342  
Årskurs       
Årskurs 3 60 40  20  
Årskurs 4 76 24  21  
Årskurs 5 78 22  81  
Årskurs 6 91 9  66  
Årskurs 7 78 22  82  
Årskurs 8 72 28  172  
Årskurs 9 78 22  156  
Gymnasium årskurs 1 81 19  58  
Gymnasium årskurs 2 67 33  3  
Gymnasium årskurs 3 70 30  10  
   
Fet stil: Signifikant skillnad inom gruppen (med 95% sannolikhet). 
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Tabell 21: 
Procent 
 

Elever:  
OM RENGÖR MED LÖSNINGSMEDEL:  
Hälls det använda lösningsmedlet ut i avloppet eller i en särskild förvaringsdunk? 

 
 November 

2005 
   

     
Häller i avloppet 45    
Hälls i förvaringsdunk 55    
 
Antal svar 

 
187 

   

 
Grupptabell Andel som svarar  Antal  
 Häller i avloppet Hälls i förvaringsdunk  svar  
Besökt Käppalaverket       
Ja 40 60  94  
Nej 50 50  92  
Kön       
Flicka 38 62  87  
Pojke 51 49  94  
Årskurs       
Årskurs 3 75 25  8  
Årskurs 4 63 38  8  
Årskurs 5 41 59  22  
Årskurs 6 40 60  10  
Årskurs 7 23 77  22  
Årskurs 8 47 53  55  
Årskurs 9 48 53  40  
Gymnasium årskurs 1 50 50  12  
Gymnasium årskurs 2 --- ---  0  
Gymnasium årskurs 3 50 50  4  
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Tabell 22: 
Procent 
 

Elever:  
Hur stort problem på tror Du att det är för ett avloppsreningsverk att ta hand om de 
färgrester från oljefärger som följer med avloppsvattnet?  
Skala mellan 1 och 5, där 1 betyder mycket stort problem och 5 inte något problem alls. 

 
 November 

2005 
   

     
1 Inget problem 10    
2 9    
3 31    
4 26    
5 Mycket stort 25    
 
Medelvärde 

 
3,5 

   

 
Antal svar 

 
832 

   

 
Grupptabell Andel som svarar  Antal  
 1  

Inget 
probelm 

2 3 4 5  
Mycket 

stort 

Medel- 
värde 

 svar  

Besökt Käppalaverket           
Ja 7 9 29 27 28 3,6  425  
Nej 14 9 32 24 21 3,3  402  
Kön           
Flicka 8 7 30 29 25 3,6  403  
Pojke 12 10 31 22 25 3,4  415  
Årskurs           
Årskurs 3 14 3 17 22 44 3,8  59  
Årskurs 4 13 10 47 7 23 3,2  30  
Årskurs 5 6 5 23 30 36 3,9  103  
Årskurs 6 4 5 42 32 16 3,5  73  
Årskurs 7 11 6 28 34 21 3,5  95  
Årskurs 8 9 12 37 25 17 3,3  198  
Årskurs 9 13 8 28 22 28 3,4  177  
Gymnasium årskurs 1 11 17 25 28 19 3,3  64  
Gymnasium årskurs 2 0 0 0 50 50 4,5  2  
Gymnasium årskurs 3 18 18 45 9 9 2,7  11  
   
Fet stil: Signifikant skillnad inom gruppen (med 95% sannolikhet). 
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Tabell 23: 
Procent 
 

Elever:  
OM PROBLEM:  
Vad tror Du kan utgöra ett problem?  

 
 November 

2005 
   

     
Lösningsmedel 1    
Kadmium 0    
Bly 0    
Tungmetaller 0    
Kemikalier 2    
Olja 5    
Fett 0    
Färgämnen A    
Övrigt 14    
 
Antal svar 

 
859 

   

 
Grupptabell Andel som svarar Antal 
 Lös-

nings-
medel 

Kad-
mium

Bl
y 

Tung-
metal-

ler 

Kemi-
kalier 

Olja Fett Färg-
ämnen 

Öv-
rigt 

svar 

Besökt Käppalaverket            
Ja 2 0 0 0 2 6 0 A 16 436 
Nej 1 0 0 0 1 5 0 A 12 418 
Kön            
Flicka 2 0 0 0 2 6 0 0 14 413 
Pojke 1 0 0 0 1 5 0 1 14 427 
Årskurs            
Årskurs 3 2 0 0 0 3 5 0 0 43 60 
Årskurs 4 0 0 0 0 0 0 0 0 3 34 
Årskurs 5 0 0 0 0 1 7 0 0 9 108 
Årskurs 6 4 0 0 0 1 0 0 0 4 75 
Årskurs 7 0 0 0 0 1 5 0 1 14 95 
Årskurs 8 2 0 0 0 1 6 0 0 10 201 
Årskurs 9 1 0 0 0 3 6 0 1 10 181 
Gymnasium årskurs 1 2 0 0 0 0 11 0 3 39 64 
Gymnasium årskurs 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 
Gymnasium årskurs 3 0 0 0 0 0 9 0 0 0 11 
   
Fet stil: Signifikant skillnad inom gruppen (med 95% sannolikhet). 
A Någon person, men färre än 1 procent 
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Tabell 23: 
 
 

Elever:  
OM PROBLEM:  
Vad tror Du kan utgöra ett problem?  
Specificering av övrigt. 

 
November 2005  
 
Björknässkolan 
Att det blir små bubblor som kan vara svåra att få bort 
Skadligt för naturen 
Svårt att rena 
Det är svårt att få tag i, dock ej lika svårt som 
vattenfärg 
Man kan få det i dricksvattnet kanske 
Svårt att få bort 
Det klumpar säker igen filtren 
Att de kan klumpa 
 
Nacka gymnasium 
Oljan inte är bra för djuren i vattnet och svår att få bort 
Att olja inte löser sig i vatten 
Svårlösligt 
Olja är farligt för naturen, därför ska det inte följa med 
vattnet 
Att det åker rakt ut i naturen 
Oljefärg är den kladdiga sorten så den kan nog täppa 
till rör 
De är giftiga, svåra att ta bort ur vattnet 
Gifter 
De är giftiga och rena från vattnet 
Det kanske är lite svårt att sila bort färgen 
Oljan vill inte bort 
Den är väldigt svår att få bort och är kladdig och 
fastnar lätt 
Polära och opolära lösningar 
Det kanske är svårt att skilja det från vattnet 
De kanske klumpar ihop sig 
Gift 
Det är svårt att ta hand om 
Frätande syra 
Svåra att få ut ur vattnet 
Svårt att bli av med 
Saker kanske färgas och blir oigenkännliga 
Svårt att rena vattnet och kan skada miljön 
Svårt att rena vattnet 
Löser sig inte i vatten 
 
Solskiftesskolan 
Rensa det 
Det kanske är skadligt med oljefärger 
För att de sprids ut i olika hav 
Gift 
 
KOMVUX, Hersbygymnasium 
Lösa upp dem 

 
Brunnaskolan 
Det är gifter i färgen 
 
Björkhagens skola 
Att det kan vara miljöfarligt 
Lite allt möjligt 
Det kanske är farligt för vattnet och svårt att få bort 
Det kanske är farligt för vattnet och svårt att få bort 
Det ska inte blandas med resten av avloppsvattnet 
Stark färg 
Det kanske blir förorening 
Oljefärg 
Oljefärg 
 
Strandskolan 
Med jättemycket oljefärg i avloppet går det inte att 
rena 
Det är farligt och giftigt 
Det är svårt att ta hand om oljefärg 
Färgen gör sönder mikroorganismer 
Om de rinner igenom reningen 
Det dödar bakterier 
Det blir gift i vattnet 
Att de inte har några maskiner som kan ta bort oljefärg 
ur vattnet 
Förgiftning i sjöar 
Det är giftigt 
 
Montessori Castello 
Att färgen är farlig 
Att färgen är farlig 
Att ämnena har blandats med vattnet 
Det kemiska 
Svårt att rena 
Gifter 
Svårt att rena 
Svårt att rena 
Miljöfarliga ämnen 
 
Aspnässkolan 
Det kan skada miljön och djur 
 
Åsö grundskola 
Svårt att rengöra 
Föroreningen i vattnet 
Farliga ämnen som kan skada naturen 
 
Internationella skolan i Nacka 
Oljefärg 
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Tabell 23: 
 
 

Elever:  
OM PROBLEM:  
Vad tror Du kan utgöra ett problem?  
Specificering av övrigt. 

 
november 2005  
 
Carlssons skola 
Oljefärgerna är giftiga 
Oljan är giftig 
Svårt att ta bort giftet 
Oljan är svar att ta hand om 
Den är giftig 
Den är giftig 
Den är väldigt giftig 
Det är miljöförstörande 
Svårt att rengöra vattnet från färgen 
Bakterierna kan inte ta hand om det 
Det är miljöförstörande 
Att vi kan dricka ännu mera gift 
Det är miljöförstörande 
Oljefärgen och medlet är farligt att dricka 
Det är miljöförstörande 
Det är svårt att få bort från vattnet 
Det är svårt att få bort 
Det är väldigt fet färg 
Det är svårt att ta bort oljefärgen 
För fet färg 
Svårt att få bort 
Den ger ut olja och bakterierna dör 
Den är för giftig 
Oljefärg är giftig 
Oljan slank igenom 
Det är skadligt för människan och naturen 
 
Söderviksskolan 
Man tar inte ansvar 
Det kan komma gifter i vattnet 
Förgiftning 

 
Södra Ängby skolan 
Oljeresterna 
 
Bergtorpsskolan 
Det kletar 
Det är svårt att ta bort 
Ingredienserna i oljefärgen 
Få bort gifterna som färgen innehåller 
Stora klumpar med färg 
Oljan är svår att lösa upp 
Vattnet blir förgiftat 
Rensa vattnet 
 
Helenelundsskolan 
De nyttiga bakterierna blir dödade av färgen 
Att skilja vattenlösliga medel från vattnet 
Gifter 
Att rensa bort det 
Gifter 
Det är för fett 
Olika kemiska medel 
Det kan bli stopp på något sätt 
Färgen kan förstöra reningsprocessen 
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Tabell 24: 
Procent 
 

Elever:  
Om Du har färgrester som Du tror är farliga. Vet Du var man kan lämna dem? 

 
 November 

2005 
   

     
Ja 27    
Nej 73    
 
Antal svar 

 
838 

   

 
Grupptabell Andel som svarar  Antal  
 Ja Nej  svar  
Besökt Käppalaverket       
Ja 37 63  427  
Nej 17 83  406  
Kön       
Flicka 22 78  409  
Pojke 31 69  417  
Årskurs       
Årskurs 3 24 76  58  
Årskurs 4 25 75  32  
Årskurs 5 28 72  105  
Årskurs 6 34 66  73  
Årskurs 7 19 81  95  
Årskurs 8 21 79  201  
Årskurs 9 38 62  177  
Gymnasium årskurs 1 19 81  63  
Gymnasium årskurs 2 67 33  3  
Gymnasium årskurs 3 18 82  11  
   
Fet stil: Signifikant skillnad inom gruppen (med 95% sannolikhet). 
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Tabell 25: 
Procent 
 

Elever:  
OM JA:  
Var kan man lämna dem? 

 
 November 

2005 
   

     
Återvinningscentral 38    
Bensinstation 29    
Apotek 0    
Soptipp 9    
Avlopp 5    
Övrigt 18    
 
Antal svar 

 
182 

   

 
Grupptabell Andel som svarar  Antal  
 Återvin-

ningscentral
Bensin-
station 

Apotek Soptipp Avlopp Övrigt  svar  

Besökt Käppalaverket           
Ja 41 37 0 6 4 13  135  
Nej 30 6 0 19 11 34  47  
Kön           
Flicka 37 29 0 11 3 21  76  
Pojke 40 30 0 9 6 16  101  
Årskurs           
Årskurs 3 0 33 0 8 8 50  12  
Årskurs 4 0 0 0 25 50 25  4  
Årskurs 5 8 69 0 8 0 15  26  
Årskurs 6 64 5 0 0 0 32  22  
Årskurs 7 50 6 0 19 0 25  16  
Årskurs 8 43 21 0 7 11 18  28  
Årskurs 9 41 36 0 13 7 4  56  
Gymnasium årskurs 1 67 11 0 0 0 22  9  
Gymnasium årskurs 2 0 50 0 50 0 0  2  
Gymnasium årskurs 3 100 0 0 0 0 0  1  
   
Fet stil: Signifikant skillnad inom gruppen (med 95% sannolikhet). 
 
 
 



SKOP-research ab 
 

Rapport till
 Käppala 

november 2005
 
 
 

 160

 
Tabell 25: 
 
 

Elever:  
OM JA:  
Var kan man lämna dem? 
Specificering av övrigt. 

 
november 2005  
 
Container 
I en container 
I papperskorgen 
Till mamma och pappa 
Till polisen 
Ut i skogen, sandlåda 
Lämna det i en burk 
Lämna i en förvaringsdunk 
Häll i en burk eller hink 
Lämna tillbaka 
Där man köpt färgerna 
Ett sånt ställe 
I soptunnan 
Man lämnar dem i reningsverket 
Reningsverket 
I en container 
På speciella ställen 

 
På en återvinningsstation eller vid en spilloljetank 
Speciell dunk i soprummet, målarbutiker 
I ett dike 
På ett reningsverk 
Färgbutiker 
Färgbutiken 
I en fabrik som återvinner färg 
Till mamma och pappa 
Papperskorgen 
På ett ställe där man slänger farliga saker 
Man kan låta det torka och slänga i papperskorgen 
Till rektorn eller vaktmästaren 
Där färgen finns 
Soprum 
Till föräldrarna 
I Edsvikens vatten 
Pappa tar hand om dem och lämnar dem på rätt ställe 
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Tabell 26: 
Procent 
 

Elever: 
Beskrivning av intervjupersoner. 

 
 Månad År    
     
Kön     
Flicka 49    
Pojke 51    
     
Årskurs     
Årskurs 3 7    
Årskurs 4 4    
Årskurs 5 13    
Årskurs 6 9    
Årskurs 7 11    
Årskurs 8 24    
Årskurs 9 22    
Gymnasium årskurs 1 8    
Gymnasium årskurs 2 A    
Gymnasium årskurs 3 1    
 
Antal svar 

 
832 

   

 
A Någon person, men färre än 1 procent 
 
 
 


